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Hiiumaal algas kunstiaasta!
Teema-aastate traditsiooni jätkates on Hiiu-
maal tänavu fookuses kunst. Sõna võib ehk 
tunduda kõrgelennuline või mitmeti mõis-
tetav, kuid meie kunstiaasta pakub avasta-
mist, äratundmist, kaasamõtlemist ning 
osalemist igaühele. Soovitan: vaadake ko-
dulehelt hiiumaa.ee sündmuste kava, tulge 
kohale ning laske ennast üllatada. 

Nagu ütleb laulusalm: „Kunst ei ole 
kunsti teha, kunst on kunstis kunsti nä-
ha“. Selles on kunstiaasta elluviijad lubanud huvilisi ja osalejaid igati aidata. Kas 
kultusfilmist tuntud seltsimees kunstiteadlast Hiiumaal ka päriselt kohata võib, 
ei saa kohe lubada, kuid kindlasti on näituste avamistel, esitlustel, foorumitel, pik-
nikutel ja teistel kunstisündmustel kohal kunstnikud, kriitikud ning moderaato-
rid, kes nähtavat-kuuldavat selgitavad ning küsimustele vastavad.

Ajaloolised suurkujud Sooster ja Põllu
Hiiumaalt pärit Ülo Soosteri 100. ning Kaljo Põllu 90. sünniaastapäevad, Valev Sei-
na 60. sünnipäev ning terve rida teisi tähtpäevi võimaldavad kunstiaasta siduda 
väga konkreetsete Hiiumaa kunstnikega. Ajaproovile vastu pidanud töödest saa-
buvad Hiiumaale Enn Kunila kureeritud näitused Konrad Mägi ja Olev Subbi teos-
test. Kes ERM-is väga menukaks osutunud Konrad Mägi näitusele ei jõudnud, saab 
seda alates 21. juunist näha Hiiumaa muuseumi Pikas majas Kärdlas. Sealsamas 
on alates märtsist üleval ka Valev Seina ning aprillist Kaljo Põllu näitused. Tihe-
dat näitusteprogrammi läbi aasta pakub Kärdlas asuv Nelja Nurga Galerii ja juuli 
alguses avab Reigi pastoraat uksed järgmise kohavaimu (Genius Loci) huvilistele. 
Kogu kunstiaasta saab Hiiumaa.ee lehele eraldi oma lehekülje, valmib ka kunsti-
aasta visuaal ja logo, mille autoriks on Kertu-Liina Valk. 

Kas elukunst on ka kunst?
„Ega kunst ole – kullaksed – elu, ta on ainult elu peal vaht,“ kirjutas Hando Runnel 
(1981), kuid vihjas sama luuletuse lõpus, et muist vahtu keeb supisse ja saab eluks 
eneseks. Ja vastupidi. Mõnikord me ei saagi aru, kui elu ise muutub kunstiks. Hiiu-
maa kunstiaasta 2024 sündmustega püüame sedagi vastuolu lahti mõtestada ning 
koos ürituste külastajatega arutleda.

Kunsti hulka kuuluvad ka arhitektuur, skulptuur, fotokunst, esituskunst, maas-
tikukujundus, lilleseadekunst, isegi autode tuunimine, tätoveeringud ja palju 
muud, ka vanadest jõulukuuskedest, heinapallidest ja põhust tuleskulptuurid. 
Kõik see ning veel palju muud saab meie kunstiaasta kavas olema. Nii on ka meie 
kunstiaastal kaks poolust, mis omavahel näiliselt nagu kunagi ei kohtu, kuid mis  
sellegipoolest teineteiseta hakkama ei saa. Kõrgkultuur saab ainet külatänavate 
seinamaalijate loomingulistest katsetustest ning järgmised tänavakunstnikud 
võtavad eeskuju tipptegijate teostest. Usun, et Hiiumaa kunstiaasta 2024 aitab üle 
selle lõhandiku sildu ehitada.

Omaalgatus ja ettepanekud on oodatud 
Hiidlaste suur oskus on sõnadega pilte maalida ja kiviaiast, roigastest, suitsu- 
saunast või vanadest puulaevadest kunstiteosed teha. Osa Hiiumaa eripärast on 
meie pärimus, mille hulka kuulub lisaks lugudele-lauludele, tantsudele ja rahva-
riietele ka käsitöö. Üheks näiteks on Hiiumaalt pärit laevamaalija Friedrich Tam-
miku pildid kunagiste kaptenite leivalaevadest.

Olgem kõige selle üle uhked. Hiiumaa kunstiaasta programmi on oodatud 
ka kõikvõimalikud omaalgatuslikud, uudsed, ootamatud või ka täiesti vanad ja 
äraproovitud kunstiliigid ning nende loomise sündmused. Kunsti-aasta elluvii-
misesse ja selle mitmekesisusse on kõik oodatud oma panust andma. Samuti on 
kõik oodatud proovima kunsti-aastal midagi, mida kunagi varem selles vallas tei-
nud ei ole – just nüüd on selleks suurepärane võimalus võtta see väljakutse vastu.  
Teeme koos ühe värvikireva ja emotsiooniderohke kunstiaasta!

KRISTEL PEIKEL
Hiiumaa turismiklastri juht

Hiiumaa saadikud:  
Enn Kunila ja Arne Mikk
Aasta alguses said Hiiumaa 
saadiku tiitli ja särgi Enn Ku-
nila ja Arne Mikk. Seda enne-
kõike Hiiumaa muusika-aasta 
raames korraldatud suursünd-
muse „Eesti muusika pidupäe-
vad. Rudolf Tobias 150“ eest. 
Nii nagu juba traditsiooniks 
saanud, vastasid nad saadiku 
tiitli üleandmisel Hiiumaaga 
seotud küsimustele. 

Mis on teie jaoks Hiiumaa tunne? 
Arne Mikk: See on üks rahu ja vaikuse 
tunne. Algab sellest, kui praami peale 
lähed, juba siis hakkab kell teistmoo-
di tiksuma, ei ole enam kuhugi kiiret. 
Mul on 1976. aastast suvekodu Kõpus 
Kiduspe külas ja kui sinna metsade va-
hele jõuad, siis hing puhkab ja tunned 
rõõmu, kui ilus ja armas see saar on.

Enn Kunila: Peale 90ndat, kui Hiiu-
maale sai loodud oma maakodu, mitte 
suvekodu, toonitan alati, et see on maa-
kodu, sest see tähendab, et kasutad se-
da aastaringselt, on mul Hiiumaale jõu-
des koju jõudmise tunne. See on parim 
tunne, mida saab tunda! Väga oluline 
minu jaoks on ka see, et terve pere ta-
hab siia tulla ja siin olla. 

Kuhu peaks Hiiumaa külaline 
kindlasti jõudma või mida kogema? 
Enn Kunila: Kindlasti tuleks minna 
R. Tobiase majamuuseumi, külastada 
Hiiumaa muuseumi Pikka maja Kärd-
las ja käia ka Kassari muuseumis. Minul 
algas laiemalt Hiiumaal kultuuriga kok-
kupuude läbi muuseumite ja läbi Hel-
gi Põllo. Minu jaoks on need väga täht-
sad maamärgid. Ja Helgi Põllo on mi-
nu arvates Hiiumaa kulutuuriminister.  
Loomulikult on Hiiumaa loodus ja loo-
duses viibimine oluline. Kärdla kirik ka 
kindlasti. 

Arne Mikk: Mina alustaks Sääre 
tirbist ja läbi Tobiase majamuuseumi 
jõuaks Kõpu tuletorni. 1988. aastal fil-
misime seal ETV jaoks fragmente G. Er-
nesaksa „Tormide rannast“. Teine nimi, 
mis on minuga ja Hiiumaaga seotud, on 
Aino Kallas. Nimelt kaks Tubina ooperit, 
millede sünniloos ma olen natuke osa-
lenud, on „Barbara von Tisenhusen“ ja 
„Reigi õpetaja“ ning mõlemaid olen saa-
nud Estonias ka lavastada. 

Mis meenub esimesena,  
kui ütled Hiiumaa?
Enn Kunila: Praam :) Tõesti, selles mõt-
tes praam, et sa oled siis justkui pääste-
tud. Oled õiges kohas ja lähed õiges suu-
nas. Tagasi tulles, kui küsida, siis enam 
ei ole praam, siis on kurbus hinges. 

Arne Mikk: Esimene sähvatus on Kõ-
pu tuletorn. Hiiumaa sümbol läbi aja-
loo. Euroopa kontekstis üks eriliselt säi-
linud objekt.

Lemmik Hiiumaa aastaaeg?
Arne Mikk: Mina olen peaaegu 50 aas-
tat veetnud kõik suved Hiiumaal. Nii 
kui puhkus algas, siis kogu aja olimegi 
Hiiumaal. Nüüd aga on tore, et vanem 
poeg käib koos lastega siin ka jõulude 

ajal ja käivad Reigi kirikus jõuluteenis-
tusel. Ja kuusele, mille kunagi pojapo-
jaga istutasime, pannakse jõuluks tuled  
külge. 

Enn Kunila: Minul vedas sellega, et 
esimesel aastal käisin Hiiumaal igal  
nädalavahetusel. Seetõttu sai Hiiu-
maa tähtsaks kõigil neljal aastaajal. 
Pole vahet, millal Hiiumaale minna, 
oleks ainult aega. COVID-i ajal olime 
kuus kuud järjest Hiiumaal. Kõige esi-
mesel korral aga kui Hiiumaale sattu-
sin, siis oli talv. Sõitsime sõpradega au-
toga mööda jääteed Saaremaalt Hiiu-
maale. Nii et Hiiumaa igal ajal ja igast  
asendist.

Arne Mikk: Mäletan, kuidas tõime 
Kasahstani delegatsiooni mööda jää-
teed Hiiumaale. Algul olid suures ele-
vuses, et näeb välja nagu nende stepp, 
kui said teada, et vesi all, siis tagasi enam 
ei julgenud minna. Tuli nad lennukiga 
mandrile toimetada.
 
Kuidas teid omaks on võetud?
Arne Mikk: Esimesel hetkel sind ju 
omaks ei võeta. Samas hiidlastele on 
omane huumor ja südamlikkus. Mä-
letan, kuidas ühel jõululaupäeva hom-
mikul oli Tallinnas uksekell ja Hiiumaa 
naabrimees tõi mulle Tallinnasse jõu-
lukuuse. Või siis kui mul poeg haige 
oli ja Hiiumaal õue ei saanud, tõi tei-
ne naabrimees talle akna alla siili, et 
oleks lõbusam. Selliseid sooje hetki ja 
kilde on palju ja need jäävad alatiseks  
meelde. 

Enn Kunila: Kui mina Hiiumaa-
le tulin, siis sõbrad hoiatasid, et kui sa 
seal midagi asist ei tee, siis hakatak-
se sind linnavurleks pidama. Hakka-
sin kartuleid kasvatama. See on mul-
le väga oluline, et elada hiidlase kom-
bel ja püüda hakkama saada nii, et ei 
mõtleks mandri abile. See on enamvä-
hem välja ka tulnud. Mulle väga meel-
dib see elu, mida hiidlased elavad. See 
kõik kokku – igapäevaelu, söömine, me-
ri, kultuurisündmused. Hiidlased on 
väga kultuurilembesed. Seoses festi-
vali „Eesti muusika pidupäevad. Rudo-
lf Tobias 150“ kontsertidega said esine-
jad palju suurepärast tähelepanu, ta-
haks aga omaltpoolt tänada hiidlasi. 
Hiiumaa inimeste suur tähelepanu –  

see tegi südame soojaks. Tobias justkui 
ärkas taas ellu. Samuti tervitan, et tä-
navu on Hiiumaal kunsti-aasta. Seo-
ses sellega on ka meil endil kaks näi-
tust plaanis. 

Hiidlaste leib tuleb merest.  
Kui palju teie kala sööte?
Arne Mikk: Meie pere suur ootus igal 
aastal on aeg, millal hakkab saama suit-
sulesta Hiiumaal. See on kogu pere esi-
mene suvemõte. 

Enn Kunila: Söön kala aastaringelt. 
Hiiumaal on ka ise palju kalal käidud. 
Varasemalt rohkem, hetkel vähem. Aga 
kalal käimine ja merehingus, see meel-
dib väga. Samuti meeldib väga, et te-
hakse erinevaid kalastamisega seotud 
üritusi nt Tuulekala festival. Seda tahan 
ka kindlasti välja tuua, et minu arvates 
on Kärdlas asuv „Kala ja Võrk“ maa- 
ilma parim kalapood. Sellega seoses on 
mul aga ka soovitus – laupäeviti võiks 
kalapood kauem lahti olla!

SA Hiiumaa  Arenduskeskus ja  Hiiu-
maa Vallavalitsus annavad 2019.  aasta 
augustist välja Hiiumaa saadiku särke. 
Hiiumaa saadiku särke on kokku 100 ja 
nendega tunnustatakse Hiiumaaga seo-
tud tuntud inimesi, kes Hiiumaad oma 
radadel alati hea sõnaga meeles peavad 
ja tutvustavad. Särgi on Hiiumaa jaoks 
disaininud väärtustava taaskasutuse 
eestvedaja disainer Reet Aus. Vaata li-
sa: https://hiiumaa.ee/hiiumaa-saa-
dikud/ 

HIIUMAA
KUNSTIAASTA

2024

Ülo Sooster oli eesti modernistlik kunstnik. Sündis 1924. aastal Käi-
na vallas Ühtri külas. Pärast kohaliku algkooli lõpetamist õppis ta 
edasi Kärdla reaalkoolis, 1943. aastast aga juba kõrgemas kunsti-
koolis Pallas – ENSV Tartu Riiklikus Kunstiinstituudis, kus tema õpe-
tajate hulka kuulusid kunsti korüfeed nagu Ado Vabbe, Aleksander 
Vardi ja Elmar Kits. Pärast kooli lõpetamist 1949. aastal Sooster va-
histati kui „paadunud dekadent“. Kasahhi NSV-s asunud vangilaag-
rist vabanes ta 1956. aastal ja 1957. aastast elas vabakunstnikuna 
Moskvas, kus ta ka 1970. aastal suri. Soosteri loomingut iseloomus-
tab sürrealism. Kuigi kunstnik töötas Moskvas, oli tema mõju 1960. 
aastate Eesti maalis märgatav. 1970. aastal leiti ta oma ateljeest sur-
nuna. Soosteri põrm toodi Eestisse ja maeti Metsakalmistule. Kunst-
niku elu ja loomingu tutvustamiseks on loodud Ülo Soosteri fond 
(Sooster Foundation SA) ja FB-s Ülo Sooster 100 lehekülg.

http://hiiumaa.ee
http://Hiiumaa.ee
https://hiiumaa.ee/hiiumaa-saadikud/
https://hiiumaa.ee/hiiumaa-saadikud/
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Vallavalitsuse istungitelt
 ◌ Tunnistati riigihankes „Paluküla 

terviseraja olme- ja teenindushoone 
ehitamine koos põhiprojekti koosta-
misega“ (viitenumber 263202) edu-
kaks pakkuja OÜ Vilton Hiiu. 

 ◌ Otsustati Hiiumaa Sotsiaalkesku-
sel korraldada avatud hankemenet-
luses riigihange „Sotsiaaltranspordi 
vahendite kasutusrent Hiiumaa Sot-
siaalkeskusele“.

 ◌ Otsustati jagada mittetulundusli-
ku tegevuse 2024. a toetussummad 
järgmiselt: tegevustoetusteks 30 000 
eurot, sealhulgas üks toetustaotlus 
maksimaalselt 2000 eurot, ja projekti- 
toetusteks 30 000 eurot, sellest I voor 
22 000 eurot ja II voor 8000 eurot, seal-
hulgas üks toetustaotlus maksimaal-
selt 5000 eurot.

 ◌ Otsustati tunnustada Hiiumaa val-
la tänukirjaga Hiiumaa Käsitööseltsi 
ja sihtasutust Hiiumaa Muuseumid 
Hiiu maakonna silmapaistva esin-
damise eest mardilaadal 9.-11. no-
vembril 2023.

 ◌ Otsustati tunnustada Hiiumaa val-
la tänukirjaga Margus Kasteini siht-
asutus Hiiumaa Sadamad nõukogu 
esimehena tehtud töö eest.

 ◌ Vabastati Arvo Haasma alates  
1. jaanuarist 2024 Rudolf  Tobiase ni-
melise Kärdla Muusikakooli direkto-
ri ametikohalt.

 ◌ Vabastati  Frank Lukk alates 1. jaa-
nuarist 2024 Sõru muuseumi direkto-
ri ametikohalt.

 ◌ Otsustati kuulutada välja avalik 
konkurss Rudolf Tobiase nimelise 
Kärdla Muusikakooli direktori vaba-
neva ametikoha täitmiseks. 

 ◌ Kinnitati Hiiumaa valla osavalla-
kogude koosseis.

 ◌ Kinnitati Emmaste lasteaed Nak-
sitrallid töötajate koosseis: direktor 
1,0; lasteaia õpetaja 5,0; lasteaia õpe-
taja 1,0; muusika- ja liikumisõpeta-
ja 0,5; õpetaja abi 3,0; logopeed 0,25; 
kokk 1,0; perenaine 1,0.

 ◌ Kinnitati Käina Raamatukogu töö-
tajate koosseis: raamatukogu direktor 
1,0; vanemraamatukoguhoidja 0,9; 
raamatukoguhoidja 0,9; koristaja 0,35.

 ◌ Kinnitati Käina lasteaed Tirtspõnni 
töötajate koosseis: direktor 1,0; õpeta-
ja 1,0; õpetaja 9,0; logopeed 0,25; eripe-
dagoog 1,0; muusika- ja liikumisõpe-
taja 1,0; õpetaja abi 5,0; toitlustaja 0,25; 
perenaine 1,0; pesupesija ja koristaja 
1,0; majandustööline 0,6.

 ◌ Kehtestati Pühalepa Vaba Aja Kes-
kuse laste huvitegevuses osalemise ta-
su järgmiselt: jalgpallitreening laste-
le Palade lasteaias üks kord nädalas - 
30 eurot kuus inimese kohta.

 ◌ Otsustati määrata alates 15. det-
sembrist 2023 sihtasutuse Hiiumaa 
Sadamad nõukogu esimehele Raido 
Randmaale tasu summas 500 eurot 
(bruto) kuus.

 ◌ Otsustati kinnitada riikliku huvi-
hariduse ja huvitegevuse toetuse ka-
sutamise kava Hiiumaa vallas 2024. 
aastaks.

 ◌ Kehtestati Hiiumaa Sotsiaalkesku-
se hinnakiri.

 ◌ Otsustati võtta vastu määrus „Sot-
siaaltoetuse määrade ja sotsiaalteenu-
se hindade kehtestamine”. 

 ◌ Otsustati anda Hiiumaa valla mu-
nitsipaalomandis oleva Tankla kin-
nistu osa koos sellel paikneva hoo-
nega kolmeks aastaks kasutusse  
OÜ-le M&T ECC.

 ◌ Anti mittetulundusühingule Kõr-
gessaare Tuletõrje Selts viieks aas-
taks tasuta kasutada Kõrgessaare 
alevikus asuv Tööstuse tee 27a asuv  
depoohoone osa.

 ◌ Anti otsustuskorras 5 aastaks AS  
JETOIL kasutusse Kärdlas Kõrgessaa-
re mnt 2 hoone katlaruumist 12 m2 osa 
avariigeneraatori paigaldamiseks.

 ◌ Protokolliline otsus: alates 
01.01.2024 hakkab ohtlike jäätmete 
ja tekstiilijäätmete kogumist korral-
dama Hiiumaa Jäätmejaam OÜ.

 ◌ Kinnitati Hiiumaa valla hankekord.
 ◌ Kinnitati valla raamatupidamise 

sise-eeskiri.
 ◌ Tunnistati kehtetuks Emmaste 

Vallavalitsuse 10.09.2015 korraldus 
nr 203 „Sundvalduse seadmine Nii-
di kinnistule“.  

 ◌ Otsustati kehtestada Hiiessaare 
külas asuva Hiiejõe maaüksuse de-
tailplaneering. 

 ◌ Otsustati algatada  Kärdla linnas 
Leigri väljak 9 maaüksuse detailpla-
neeringu koostamine.

 ◌ Otsustati algatada Hiiumaa vallas 
Hausma külas Randrähni kinnistu de-
tailplaneeringu koostamine.

 ◌ Otsustati määrata Hiiumaa Valla-
valitsuse planeeringud, keskkond, ta-
ristu üksuse planeeringuspetsialist 
Maiken Lukas täitma Hiiumaa val-
las ehitusseadustikus ja selle alusel 
kehtestatud õigusaktides sätestatud 
nõuete järgimise osas kohaliku oma-
valitsuse üksuse pädevusse määratud 
riikliku järelevalve ülesandeid. 

 ◌ Seati isiklik kasutusõigus Telia 
Eesti AS kasuks Käina alevikus asu-
vatele kinnistutele ning määrati isik-
liku kasutusõiguse seadmise tin-
gimused vastavalt: Sõpruse peatus 
(registriosa 20678250, katastritun-
nus 20501:001:1240, pindala 1135 m², 
sihtotstarve üldkasutatav maa 90%, 
transpordimaa 10%), Nõmme tee 2 
(registriosa 20676050, katastritun-
nus 20501:001:1061, pindala 5244 m², 
sihtotstarve üldkasutatav maa 100%), 
Lõokese tänav (registriosa 1240833, 
katastritunnus 36802:001:0579, pind-
ala 3036 m², sihtotstarve transpor-
dimaa 100%), Leevikese tänav (re-
gistriosa 1231133, katastritunnus 
36802:001:0580, pindala 2358 m², siht-
otstarve transpordimaa 100%) –  isikli-
ku kasutusõiguse esemeks on tehno-
võrk –  sideehitised; isikliku kasutus-
õiguse ala pindala Sõpruse peatuse 
kinnisasjal on ligikaudu 11 m², Nõm-

me tee 2 kinnisasjal ligikaudu 311 m², 
Lõokese tänav kinnisasjal 548 m², Lee-
vikese tänav kinnisasjal 398 m².

 ◌ Otsustati anda projekteerimistin-
gimused Hiiumaa vallas Kassari kü-
las Vetsi tall maaüksusele saunama-
ja püstitamiseks. 

 ◌ Otsustati anda projekteerimistingi-
mused Hiiumaa vallas Reigi külas Oja 
maaüksusele elamu püstitamiseks.

 ◌ Anti projekteerimistingimused 
Hellamaa külas Hellamaa Töökoda 
KÜ üksikelamu püstitamiseks. 

 ◌ Otsustati muuta Kalana külas asu-
vate Ristna tuletorn ja Ülevaataja ka-
tastriüksuste vahelisi piire ja määrati 
uued katastriüksused ja sihtotstarbed: 
Ristna tugijaama – sihtotstarve trans-
pordimaa 90%, ärimaa 10%; Ristna tu-
letorni –  sihtotstarve transpordimaa 
90%, ärimaa 10% ja Ülevaataja –  siht-
otstarve ärimaa 50%, elamumaa 50%.

 ◌ Otsustati anda nõusolek Kassari 
külas Allika kinnisasja jagamiseks ja 
määrata uued lähiaadressid ja siht-
otstarbed: Allika – sihtotstarve maa-
tulundusmaa 100%; Reiksi –  sihtots-
tarve maatulundusmaa 100% ja Kal-
daääre – sihtotstarve maatulundus-
maa 100%.

 ◌ Anti nõusolek Kõrgessaare alevi-
kus Nõmmerga tee 1 kinnisasja jaga-
miseks ning määrati uued lähiaad-
ressid ja sihtotstarbed: Nõmmerga 
tee 1 – sihtotstarve elamumaa 100% 
ja Nõmmerga tee 1a –  sihtotstarve ela-
mumaa 100%.

 ◌ Anti nõusolek Palukülas Jaagu kin-
nisasja jagamiseks ning määrati uued 
lähiaadressid ja sihtotstarbed: Metsa-
raja – sihtotstarve elamumaa 100% ja 
Jaagu –  sihtotstarve elamumaa 100%. 

 ◌ Anti nõusolek Kärdla linnas Kabe-
li 35 kinnisasja jagamiseks ja määra-
ti uued lähiaadressid ja sihtotstarbed: 
Kabeli tn 35 –  sihtotstarve elamumaa 
100% ja Kabeli tn 35a –  sihtotstarve 
elamumaa 100%.

 ◌ Määrati Selja külas asuva Andru-
se katastriüksuse uueks lähiaadres-
siks Merilahe. 

 ◌ Otsustati määrata Tärkma kü-
las asuva Parvepoiste katastriüksu-
se uueks lähiaadressiks Parvepoisi.

 ◌ Otsustati määrata Suuremõisa kü-
las asuva Kruusamäe katastriüksu-
se uueks lähiaadressiks Ristikheina.

 ◌ Otsustati muuta Kalana külas asu-
vate Korbi ja Hauka katastriüksuste 
vahelisi piire ja määrati lähiaadres-
sid ja sihtotstarbed: Korbi –  sihtotstar-
ve elamumaa 100% ja Hauka – sihtots-
tarve elamumaa 100%. 

 ◌ Anti nõusolek Ulja külas asuva Kä-
bina kinnisasja jagamiseks kolmeks 
iseseisvaks katastriüksuseks ja mää-
rati uued lähteaadressid ja sihtots-
tarbed: Käbina – sihtotstarve maatu-
lundusmaa 100%, Tamme – sihtots-
tarve maatulundusmaa 100% ja Lui-
ge – sihtotstarve maatulundusmaa  
100%. 

 ◌ Muudeti Õngu külas asuvate Päi-
kese ja Kasepõllu kinnistute vahelist 
piiri ja määrati uued lähiaadressid ja 
sihtotstarbed:  Päikese – sihtotstarve 
maatulundusmaa 100% ja Kasepõl-
lu –  sihtotstarve maatulundusmaa  
100%.

 ◌ Anti avaliku ürituse luba Kärdla 
Resto OÜ-le ürituse „Aastavahetuse 
briis Hiiumaa Pruulikoja Restos“ kor-
raldamiseks.

 ◌ Anti avaliku ürituse luba Hannes 
Aasmale ürituse „Hiiumaa Tuletõrje 
100“ korraldamiseks. 

 ◌ Kiideti heaks seitse hajaasustuse 
programmi aruannet. 

 ◌ Otsustati nõuda tagasi kaks haja-
asustuse programmi toetust.

 ◌ Otsustati vabastada korraldatud 
jäätmeveoga liitumisest 25 jäätme-
valdajat.

 ◌ Otsustati mitte vabastada korral-
datud jäätmeveoga liitumisest üks 
jäätmevaldaja.

Osavallakogude uus koosseis 
Emmaste osavallakogu:
Priit Koff – osavallakogu esimees, val-
las registreeritud ja tegutsevate ette-
võtjate esindaja.

Vello Maripuu– osavallakogu ase-
esimees, osavallakogu liige osavallas 
registreeritud ja tegutsevate küla- või 
asumiseltside esindaja.

Eiki Nestor – osavallakogu liige valla-
volikogu valimistel kahe osavallas ela-
va enim hääli saanud kandidaadina.

Evelin Lehtsaar – osavallakogu liige 
vallavolikogu valimistel kahe osavallas 
elava enim hääli saanud kandidaadina.

Hindrek Jõesaar – osavallakogu lii-
ge osavallas registreeritud ja tegutse-

vate küla- või asumiseltside esindaja.
Aivo Härm – osavallakogu liige osa-

vallas elavate eakate esindaja.
 
Kõrgessaare osavallakogu: 
Peep Lillemägi  – osavallakogu esimees, 
vallas registreeritud ja tegutsevate et-
tevõtjate esindaja.

Riho Rahuoja – osavallakogu ase-
esimees, vallavolikogu valimistel ka-
he osavallas elava enim hääli saanud 
kandidaadina.  

Palle Kõlar – osavallakogu liige valla-
volikogu valimistel kahe osavallas ela-
va enim hääli saanud kandidaadina.  

Ludmilla Träder –  osavallakogu lii-

ge osavallas elavate eakate esindaja.
Harda Roosna – osavallakogu liige 

osavallas registreeritud ja tegutsevate 
küla- või asumiseltside esindaja.

Käina osavallakogu: 
Eha Brikker – osavallakogu esimees, 
vallas registreeritud ja piirkonnas te-
gutsevate ettevõtjate esindaja.

Aira Toss – osavallakogu aseesi-
mees, vallavolikogu valimistel ka-
he osavallas elava enim hääli saanud 
kandidaadina.

Sander Kopli – osavallakogu liige val-
lavolikogu valimistel kahe osavallas 
elava enim hääli saanud kandidaadina.

Anna Lipp – osavallakogu liige osa-
vallas elavate noorte esindaja.

Hannes Maasel – osavallakogu lii-
ge osavallas elavate eakate esindaja.

Kärdla osavallakogu: 
Tõnis Paljasma – osavallakogu esimees, 
vallavolikogu valimistel kahe osavallas 
elava enim hääli saanud kandidaadina.  

Inge Talts – osavallakogu liige valla-
volikogu valimistel kahe osavallas ela-
va enim hääli saanud kandidaadina.

Karmen Tee – osavallakogu liige 
osavallas elavate noorte esindaja .

Elle Üksik – osavallakogu liige osa-
vallas elavate eakate esindaja.

Pühalepa osavallakogu: 
Andres Onemar – osavallakogu  
esimees, osavallas elavate eakate  
esindaja.

Antti Leigri – osavallakogu aseesi-
mees, vallavolikogu valimistel kahe 
osavallas elava enim hääli saanud kan-
didaadina.

Aivo Saar – osavallakogu liige valla-
volikogu valimistel kahe osavallas ela-
va enim hääli saanud kandidaadina. 

Aivo Pere – osavallakogu liige vallas 
registreeritud ja tegutsevate ettevõtja-
te esindaja.

Karola Lotta Kiisel – osavallakogu 
liige osavallas elavate noorte esindaja.
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Hariduseusku 
Hiiumaa
Mõeldes 2023. aastale, tulevad esimesena pähe märksõ-
nad tervis, turvalisus ja haridus.

Hiiumaa valla suurim investeering – Hiiumaa spordi-
keskus on hästi tööle pandud. Selle lähedal asub Kärdla 
kool, mille uues õppehoones alustati eelmisel aastal õp-
petööd. Sealsamas piirkonnas tehti 2023. aastal Hiiumaa 
jaoks üliolulised investeeringud. Valmis Hiiumaa tervise-
keskus ja renoveeriti Hiiumaa haigla.

Tervisekeskus, mille filiaal avatakse Käina kultuurikes-
kuse hoones, on ühtlasi sillaks möödunud ja alanud aasta 
vahel. Nimelt on 2024. aasta valla suurim investeeringu-
objekt Käina kultuurikeskuse täielik renoveerimine. Sel-
les hoones saavad lisaks tänastele funktsioonidele ole-
ma perearsti ja hambaarsti ruumid. Aga ka päevakeskus.

Kvaliteetsed ja kaasaegsed tervishoiuasutused ning 
-teenused annavad kindlustunnet ja pakuvad vajadu-
sel vajalikku tuge. Turvatunnet, et oleme ka meretagu-
sel maal hoitud.

Aga et terve püsida, tuleb eelkõige ise panustada.
Hiiumaa valla ajal on oluliselt uuenenud sporditaris-

tu üle saare. Kõige olulisem, et see on aktiivses kasutuses. 
Näiteks kõige väiksemas ehk Emmaste jõusaalis oli lõp-
penud aastal vaid kaheksa päeva, kus kasutajaid ei olnud.

Kultuuriministeeriumi toel oleme arendanud Palukü-
la terviseradasid. Uuel aastal kerkib sinna olme- ja teenin-
dushoone, luues tingimused, et senisest veel enam inime-
si jõuaks liikuma.

Investeeringud, mida teeme täna inimeste tervisesse, 
aitavad tulevikus tervishoiukulusid kokku hoida.

Hiiumaa on soositud koht. Rohuküla-Heltermaa laeva-
liinil üleveomaht järjepanu kasvab. Lennuühenduses oli 
2023 suisa murranguline. Senise 19-kohalise õhusõiduki 
asemel asus liinile 33-kohaline. Reisijate arv on tõestanud, 
et suurem lennuk on igati asjakohane.

2024 on loodetavasti elamuarenduses murdepunktiks. 
Aastakümneid ei ole saarele kortermaju ehitatud. Kredexi 
toel ja koostöös ettevõtjatega valmib nüüd Kõrgessaarde 
üürimaja, mis võiks anda hoogu ja kindlust järgmisteks 
sarnasteks arendusteks saare teistes suuremates asulates.

Positiivsete arengute taga on inimesed. Hiiumaa ini-
mesed, kes oma igapäevase tegevusega loovad kas ette-
võtluse või vabaühendustes toimetamise kaudu selleks 
eeldused. Samuti inimesed, kes valla asutuste kvaliteet-
se toimimise tagavad.

Kvaliteedi kinnituseks andis 2023 väärt teadmise – Hiiu-
maa haridus on maailma tipptase. Rahvusvahelise haridus- 
uuringu ehk PISA testi tulemused seda selgelt kinnitavad.

Hiiumaa on kahtlemata hariduseusku. Ka 2024 eelar-
ves on prioriteetsed valdkonnad haridus- ja sotsiaalvald-
kond. Oluline, et meie inimesed oleks hoitud. Et siin ela-
mine pakuks turvatunnet. Et tänu suurepärasele haridu-
sele oleks meie noortele elus kõik uksed avatud.

HERGO TASUJA
Hiiumaa vallavanem

Eesti Kultuurkapitali Hiiumaa  
ekspertgrupi tunnustusüritus
12. jaanuaril toimus Kõrgessaares 
Hiiumaa kultuuriaasta avamine 
ja Eesti Kultuurkapitali Hiiumaa 
ekspertgrupi tunnustusüritus, kus 
Hiiumaa ekspertgrupi esimees An-
ton Kaljula andis üle Eesti Kultuur-
kapitali tunnustused. 

Tunnustuspreemiad said Viscosa 
Kultuuritehas, helilooja Siim Liik 
ja Hiiu Naaditeater. 
Viscosa Kultuuritehas on läbi eri-
nevate funktsioonide ja tegevus-
tega aidanud laiendada Hiiumaa 
turismiperioodi ja toonud läbi 
möödunud hooaja kokku üle 10 
000 külastuse ning andnud see-
läbi ka olulise tõuke kohaliku 
piirkonna taaselavdamisse. Heli-
looja Siim Liik töötab saare mõ-
lemas muusikakoolis ja on loo-
nud mitmeid muusikateoseid, 
teos “Monoliitne kujutlus” uus-
versioon tuli esmaettekandele 
möödunud aasta Eesti Muusika 
Pidupäevade raames Kärdla kiri-

kus. Hiiu Naaditeatri tükk “Ma-
niakk” kõik etendused mängiti 
täissaalidele, lisaks teenis teater 
tolle lavalooga sügisel provintsi-
teatrite festivalil ka laureaaditiitli.  

Eesti Kultuurkapitali Hiiumaa 
ekspertgrupi aastapreemia said 
Kadri Tikerpuu ja projekti “Päe-
vasaare Lood” eestvedajad Jaani-
ka Kuusk ja Helle-Mare Kõmmus. 
Kadri Tikerpuu on korduvalt too-
nud Hiiumaa positiivselt meedia-
pilti ja väärib seeläbi Hiiumaa saa-
diku tiitlit sajaga. Ka möödunud 
aasta suursündmuse „Eesti muu-
sika pidupäevad Hiiumaal – Rudolf 
Tobias 150“ õnnestumises oli tema 
panus ilmatu väärtusega niisamu-
ti nagu saalitäie jõulumeeleolu loo-
mine hiidlastele Rolf Roosalu ime-
pärase kontserdi näol. 

Projekt “Päevasaare Lood” tõi 
möödunud aasta suve lõpus kokku 
üle 100 pärimuskultuuriga tegele-
vat last Saaremaalt, Vormsilt, Mu-

hust, Kihnust, Ruhnust, Pranglilt ja 
Hiiumaalt. Projekti peaeesmärgiks 
oli siduda noored tugevamalt esi-
vanemate keele ja kultuuripäran-
diga, et toetada meie kultuurilise 
mälu säilimist, kultuuri püsima-
jäämist ja identiteeti. Kõike seda, 
mis toimus neil pärimuspäeva-
del Hiiumaal, valmistasid ette ja 
viisid ellu Jaanika Kuusk ja Helle-
Mare Kõmmus. 

Kultuuripärli preemiaga tunnus-
tati Enn Kunilat ja Aarne Mikku. 
Enn Kunila ja Aarne Mikk olid 
suursündmuse „Eesti muusika pi-
dupäevad Hiiumaal – Rudolf To-
bias 150“ eestvedajad. Rudolf To-
biase muusika tutvustamiseks 
ja esitamiseks toimus Hiiumaal 
möödunud aasta 28. maist kuni 
17. juunini 10 suurepärast kont-
serti, mis tõid saarele Eesti klassi-
kalise muusika valdkonna tegijate 
koorekihi. Üles astusid Ain Anger, 
Eesti Riiklik Sümfooniaorkester, 

Eesti Rahvusmeeskoor, Eesti Fi-
larmoonia kammerkoor, Tallinna 
kammerorkester ja Tõnu Kaljuste, 
kammerkoor Collegium Musicale 
ja Endrik Üksvärav ning paljud tei-
sed tuntud muusikud, aga samu-
ti Hiiumaa muusikakoolide õpila-
sed, koorid ja orkestrid.
 
Eesti Kultuurkapitali Hiiumaa 
ekspertgrupi tänu ja kummar-
dus kuulub Helgi Põllole.
Helgi Põllo on Hiiumaa kultuuri- 
ja turismielu edendaja, giid, lugu-
de looja ning tunnustatud kõnele-
ja. Pärandihoidja, ajaloo ja oma-
kultuuri uurija. Sadade projekti-
de, näituste, raadiolugude ja ar-
tiklite koostaja. Samuti mitme-
te raamatute autor või kaasautor. 
Tegija ja looja suure algustähega, 
kelle panuse kirjeldamiseks ku-
luks mitmeid lehekülgi. Hiiumaa 
au, väärikus ja südametunnistus, 
kelle elutöö väärib sügavat tänu ja 
kummardust.

Foto: Merilin Must

Hiiumaa parimad sportlased 2023 
13. jaanuaril toimus Hiiumaa spor-
dikeskuses Hiiumaa 2023 spordiaas-
ta auhinnagala, kus tunnustati Hiiu-
maa parimaid sportlaseid, treenereid 
ja spordijuhte.

Tunnustused andsid üle Hiiu-
maa vallavanem Hergo Tasuja, Hiiu-
maa Spordiliidu peasekretär Kertu 
Rand ja Hiiumaa Spordiliidu juhatu-
se esimees ning Eesti Kultuurkapita-
li Hiiumaa ekspertgrupi liige Anton  
Kaljula.

2023. aasta parim tüdruk 
Mia Esta (orienteerumine)
2023. aasta parim poiss 
Joosep Esta (orienteerumine)
2023. aasta parim neiu 
Maria Eller (orienteerumine)
2023. aasta parim noormees
Sten Sihver (kergejõustik)
2023. aasta parim naisseenior
Merike Vanjuk (orienteerumine)
2023. aasta parim meesseenior
Raivo Rist (kabe)
2023. aasta parim täiskasvanute võist-
kond
Matilda 4
Meeskond: Juss Ojala (kapten), Erki Te-
ras, Aarne Veske, Kelly Veske, Meinar 
Mäesalu, Joachim Aschenbrenner, Sten 
Chrisian Taal, Bernardo Freitas, Moritz 

Spitzauer, Henri Roihu.
2023. aasta parim noorte võistkond
KK Askus Jetoil/Hiiumaa Spordikool 
U-14 meeskond
Meeskond: Robert Randmaa, Oskar Lips, 
Kaspar Voolaid, Jesper Kalmus, Cristian 
Hirvelaan, Lui Kaev, Priido Rõmmel, 
Markus Voolma, Renar Ild, Mihkel Saar, 
Kristofer Tootma.

2023. aasta parim naissportlane
Anni Kingsepp
2023. aasta parim meessportlane
Stefan Kaibald
2023. aasta parim spordiüritus 
Aktiivne algus liikumispühapäevad
2023. aasta parim spordiklubi 
Hiiumaa Tenniseklubi
2023. aasta parim treener 
Elo Saue
2023. aasta parim noortetreener 
Risto Merimaa
Hiiumaalt alustanud 2023. aasta pa-
rim sportlane 
Martin Paasoja
2023. aasta sponsorid
Estravel, HMPK, Enn Kunila, COOP 
Hiiumaa, Selver AS, AS Jetoil, AS Sport-
land, Hiiumaa vald, AS CRAMO EES-
TI, Hiiu Vill OÜ, Faasion OÜ, Hiiu-
maa Köök ja Pagar, Klemet OÜ,  
Dagöplast AS

Eestimaa spordiliit Jõud aasta parimad:
2023. aasta parim noortetreener 
Elo Saue 
2023. aasta parim kohaliku spordielu 
edendaja
Kairi Pisa
2023. aasta piirkondlik spordisündmus 
„Võrkpallisajand Hiiumaal“

EOK Tänab panuse eest Eesti sporti:
Mati Kiiver –  korvpalliklubi Askus tub-

li ja eduka arendamise eest.
Martin Lauri – spordi infrastruktuu-

ri arendamise eest Kärdlas ja Palukülas.
Tanel Malk –  Hiiumaa tenniseklubi 

tubli ja eduka arendamise eest.
Ülle Paasoja – koolispordi ürituste  

korraldamise eest.
Elo Saue –  väga eduka töö eest orien-

teerumistreenerina.
Kultuurkapitali Hiiumaa ekspertgru-

pi aastapreemiad said Elo Saue, Mati Kii-
ver, Anni Kingsepp, Stefan Kaibald, Rai-
vo Rist ja Siiri Sülla.

Foto: Kaja-Hiis Rinne
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Mittetulundusliku tegevuse 
tegevustoetuse taotlemise 
tähtaeg 1. veebruaril
1. veebruarini saavad mittetulundusühingud ja seltsingud 
taotleda toetust oma tegevuste ellu viimiseks. Tegevustoe-
tus on sihtotstarbeline valla eelarvest antav toetus taotle-
ja regulaarsete toimingutega seotud tegevuskulu katmiseks 
samal aastal ja kohaliku küla- või seltsielu edendava ürituse 
korraldamiseks. 

Toetuse ülempiir on 2000 eurot. Toetusvooru maht on  
30 000 eurot. 

Taotluse oma- ja/või kaasfinantseering on tegevustoetuse 
puhul vähemalt 10% eelarvelisest kogumaksumusest.

Taotlus tuleb esitada läbi Hiiumaa valla iseteeninduskesk-
konna veebilehel vald.hiiumaa.ee. 

Mittetulundusliku tegevuse 
projektitoetuste kevadvooru 
taotluste tähtaeg on 1. märts
Projektitoetust saab taotleda kogukonna ja valla arengule suu-
natud Hiiumaal toimuva maakondliku tähtsusega tegevuse/
ürituse toetamiseks või sihtfondist ja programmist rahasta-
tava avalikkusele suunatud projekti oma- ja kaasfinantseeri-
miseks, samuti valla esindamiseks väljaspool valda toimuval 
kultuuri- või spordiüritusel.

Projektitoetust  saab taotleda valla elanikele suunatud te-
gevuseks järgmistes valdkondades: elukeskkonna, turvali-
suse, keskkonnakaitse, noorsootöö, kultuuri, hariduse, sot-
siaaltöö, tervise ja külaliikumise edendamiseks. Projekti te-
gevus peab olema kasumit mittetaotlev ning olema suuna-
tud valla elanikele. 

Projektitoetuse ülempiir on 5000 eurot. Projektitoetu-
se taotluse oma- ja/või kaasfinantseering peab olema vähe-
malt 20% eelarvelisest kogumaksumusest. Toetusvooru eel-
arve on 22 000 eurot.

Taotlus tuleb esitada läbi Hiiumaa valla iseteeninduskesk-
konna veebilehel vald.hiiumaa.ee.   

Lisainfo: Eve Ellermäe, tel 58840790, eve.ellermae@ 
hiiumaa.ee

Hajaasustuse prorammi 
taotlusvoor algab  
1. veebruaril 
Hajaasustuse programmi 2024. aasta taotlusvooru algab 1. veeb-
ruaril ning taotluste esitamine lõppeb 1. aprill. 

Hajaasustuse programmi eesmärgiks on tagada hajaasustuse-
ga maapiirkondades elavatele peredele head elutingimused ning 
seeläbi aidata kaasa elanike arvu püsimisele neis piirkondades. 
 
Programmi tingimused:
• Taotleja alaline elukoht on taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist 

hajaasustusega maapiirkonnas asuv majapidamine.
• Taotleja elukoht on rahvastikuregistri andmete kohaselt kat-

kematult taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist majapidamine, 
millele projektiga toetust taotletakse.

• Taotlejal ei tohi olla riiklike maksude osas maksuvõlga, välja 
arvatud juhul, kui see on ajatatud.

• Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). Kaastaotlejale kehtivad 
samad tingimused, mis taotlejalegi.

• Taotluse esitamise päeval peab eelmise toetuse kasutamise 
aruanne olema kohaliku omavalitsuse poolt kinnitatud.

• Projekti ajalise kestuse arvestus algab toetuslepingu sõlmi-
misest ning projekti elluviimine peab olema lõppenud 31. ok-
toobriks 2025.

• Ühele majapidamisele on maksimaalne toetus kuni 6500 eurot. 
• Toetus moodustab kuni 67% projekti abikõlblikest kuludest.
• Taotleja ja kaastaotleja oma- ja kaasfinantseering peavad kok-

ku moodustama vähemalt 33% projekti abikõlblikest kuludest.
• Iga valdkonna jaoks võib programmist toetust saada üks kord 

kuue kalendriaasta jooksul.
• Programmist eraldatud toetuseks loetakse ka viiel eelneval ka-

lendriaastal programmist saadud toetuse summat. Kui taotle-
ja on aastatel 2019–2023 hajaasustuse programmist juba toe-
tust saanud, arvestatakse varasem toetussumma toetuse piir-
määra sisse.

• Toetuse ja omafinantseeringu summa arvestamiseks kasuta 
arvutamise abimeest

Toetatud tegevused: 
• majapidamises joogivee kättesaadavuse tagamine.
• elamu heitvee nõuetekohase kanaliseerimist tagava süstee-

mi rajamine.
• aastaringselt ligipääsetava juurdepääsutee rajamine.
• leibkonna vajadustele vastava autonoomse elektrisüsteemi 

rajamine (tingimusel, et majapidamine ei ole liitunud elektri- 
võrguga).

Taotlus esitatakse allkirjastatuna paberil või digitaalselt koha-
likule omavalitsusele. Kontakt: valitsus@hiiumaa.ee; 463 6082. 

2024. aastal avanevad  
LEADER toetusmeetmed
Mittetulundusühing Hiidlaste Koos-
töökogu on omavalitsuste, ettevõt-
jate, sihtasutuste ja mittetulundus-
ühingute vabatahtlik ühendus. Hiid-
laste Koostöökogu viib ellu Euroo-
pa Liidu ühenduse algatusprogrammi  
LEADER. Programmi aluseks on ko-
halik lähenemine, mis võimaldab pa-
remini ära kasutada maapiirkonna si-
semisi arenguvõimalusi. See omakor-
da aitab tõsta põllumajanduse ja met-
sanduse konkurentsivõimet, paranda-

da keskkonna ja paikkonna ning eriti 
maapiirkonna elukvaliteeti ning mitme- 
kesistada majandustegevust. Lisaks on ko-
halikul algatusel oluline roll inimeste si-
dumisel uute ideedega, innovatsiooni ja 
ettevõtlikkuse julgustamisel ning kohali-
ke teenuste arendamisel. Koostöökogu te-
gutseb avalikes huvides kohaliku algatuse 
ning kohaliku elu arendamise eesmärgil.

Aprill 2024 avanevad meetmed 1 ja 2, vas-
tavalt: meede 1 ettevõtluse arendamine ja 
meede 2 kogukondade arendamine. Ok-

toober 2024 avanevad meetmed 3 ja 4, vas-
tavalt: meede 3 külastuskeskkonna arenda-
mine (ühisprojektide meede) ja meede 4 or-
ganisatsioonide arendamine (ühisprojekti-
de meede). Meede 5 sotsiaalteenuste aren-
damine (ESF+ meede) avanemisest teavi-
tatakse eraldi. Hiidlaste Koostöökogu MTÜ 
ootab taotlejaid konsultatsioonile ja abistab 
meeleldi nõuga.

Lisainfo: kogu.hiiumaa.ee 
Küsi nõu või lepi kokku konsultatsiooni-

aeg: info@kogu.hiiumaa.ee

MEEDE 1:  
ETTEVÕTLUSE  
ARENDAMINE 

MEEDE 2:  
KOGUKONDADE  
ARENDAMINE

MEEDE 3:  
KÜLASTUSKESKKONNA 
ARENDAMINE  (ÜHISPRO-
JEKTIDE MEEDE)

MEEDE 4:  
ORGANISATSIOO-
NIDE ARENDAMI-
NE (ÜHISPROJEKTIDE 
MEEDE)

MEEDE 5:  
SOTSIAALTEENUSTE 
ARENDAMINE  
(ESF+ MEEDE)

Taotlus-
vooru avamine 08.04.2024 kell 10.00 08.04.2024 kell 10.00 01.10.2024 kell 10.00 01.10.24 kell 10.00 Teavitatakse eraldi

Taotlusvooru 
sulgemine 08.05.2024 kell 16.00 08.05.2024 kell 16.00 01.11.24  kell 16.00 01.11.24  kell 16.00 Teavitatakse eraldi

2024 taotlus-
voor summas 300 000 EUR 225 000 EUR 100 000 EUR 70 000 eurot Teavitatakse eraldi

Toetusmäär
60% 
min 5000 EUR –  
max 200 000 EUR

90%/60%  
min 3000 EUR –  
max 100 000 EUR

90%/60% 
min 3000 EUR – 
max 75 000 EUR

90%/60%  
min 1 500 EUR – 
max 40 000 EUR

100%  
min 1 000 EUR – 
max 6 000 EUR

Toetuse saajad Hiidlaste Koostöökogu te-
gevuspiirkonnas tegutse-
vad füüsilisest isikust ette-
võtjad, mikro- ja väikeette-
võtted ning MTÜ-d ja SA-
d, kui nende tegevus on 
suunatud ettevõtlusele.  

Hiidlaste Koostöökogu te-
gevuspiirkonnas tegutse-
vad MTÜ-d, SA-d ja Hiiu-
maa Vallavalitsus.

Hiidlaste Koostöökogu te-
gevuspiirkonnas tegutse-
vad kolmanda sektori orga-
nisatsioonid, füüsilisest isi-
kust ettevõtjad, mikro-ja 
väikeettevõtted ning Hiiu-
maa Vallavalitsus.

Hiidlaste Koostöökogu 
tegevuspiirkonnas te-
gutsevad MTÜ-d, SA-d, 
füüsilisest isikust ette-
võtjad, mikro-ja väikeet-
tevõtted ning Hiiumaa 
Vallavalitsus  

Toetuse saaja on koha-
lik tegevusgrupp: MTÜ 
Hiidlaste Koostöökogu, 
kes korraldab tegevuste 
elluviimiseks minikon-
kursse

Toetavad  
tegevused

• Investeeringud põhiva-
rasse (taristusse, hoone-
tesse, seadmetesse, tark-
varasse jne), sh taastuve-
nergia lahendustesse oma 
tarbeks. 
• Investeeringuga seotud 
järelevalvetegevused. 
• Koolitus, kui see on seo-
tud põhivara kasutuse-
le võtmisega ja moodus-
tab kuni 10% investeeringu 
maksumusest. 
• Investeeringut ette val-
mistavad tegevused, kui in-
vesteering viiakse ellu sa-
ma projekti raames ja ette-
valmistava tegevuse maht 
ei ületa 10% projekti kogu-
maksumusest.

• Investeeringud ehitistes-
se, rajatistesse, taristusse, 
sisustusse, seadmetesse 
jne, sh taastuvenergia la-
hendustesse oma tarbeks.  
• Investeeringud Hiiumaa 
kui külastuskeskkonna 
arendamisse (viidad,  
puhkealad jms).  
• Investeeringuga seotud 
järelevalvetegevuse. 
• Investeeringut ette val-
mistavad tegevused, kui in-
vesteering viiakse ellu sa-
ma projekti raames ja ette-
valmistava tegevuse maht 
ei ületa 10% projekti kogu-
maksumusest.  
•(Kogukonna)teenuste 
arendamine.  
• Turvalisuse tõstmine 
maal ja merel.  
• Looduskeskkonna sei-
sundi parandamine.  

• Turismiteenuste aren-
damine, mis ei ole suuna-
tud üksiku äriühingu hü-
vanguks.  
• Kohaturundus (sh mes-
sid, trükised, veebimater-
jalid jne).  
• Turismivaldkonna eden-
damisse panustavad koo-
litused. 
• Suursündmuste (kultuur, 
sport jms) korraldamine 
(enam 500 külastajaga).  
• Tegevuste elluviimiseks 
vajalike asjade ost mit-
te rohkem kui 15% projek-
ti kogu abikõlblikust mak-
sumusest.  
•Projektijuhtimine.

• Teenuste ja toote-
arendus.  
• Turundus.  
• Teadmiste ja oskuste 
arendamine, sh semina-
rid, koolitused, õpperei-
sid jms.  
• Kogukondi liitvate 
spordi- ja kultuurisünd-
muste korraldamine.  
• Erinevate eagruppide 
võimestamisele suuna-
tud tegevused.  
• Tegevuste elluviimi-
seks vajalike asjade ost 
mitte rohkem kui 15% 
projekti kogu abikõlbli-
kust maksumusest.  
•Projektijuhtimine.

• Projektijuhtimine.  
• Ekspertide kaasamine.  
• Sotsiaalteenuste aren-
damine täisealiste siht-
grupile (teavitus- ja en-
netustegevus, intervall-
hoiu pakkumine, psüh-
holoogiline nõustami-
ne, omastehooldajate 
nõustamine ja toetami-
ne jne).  
• Valdkondlikud kooli-
tused.  
• Haridus-, sotsiaal- ja 
tervishoiuvaldkonna 
teenuste integreerimine.  
• Tegevuse elluviimi-
seks vajalike väike- 
vahendite (seade vms, 
mida ei arvata organi-
satsiooni põhivara hulka 
ja mis ei ületa 15% te-
gevuse eelarvest) soe-
tamine.  
• Võrgustumist ja koos-
tööd toetavad tege-
vused.

Mittetoetavad 
tegevused

• Investeeringut ette val-
mistavad tegevused, kui 
need viiakse ellu eraldiseis-
va projektina.  
• Päikese- ja tuuleparkide 
rajamine eraldiseisva ette-
võtlusena.  
• Kinnistu ost.  
• Projektijuhtimine.  
• Koolitused.  
• Vabatahtliku töö arves-
tamine omafinantseerin-
guna.  

• Investeeringut ette val-
mistavad tegevused, kui 
need viiakse ellu eraldiseis-
va projektina.  
• Kinnistu ost.  
• Koolitused.  
• Vabatahtliku töö arves-
tamine omafinantseerin-
guna. 
• Investeeringud taastuv-
energia lahendustesse ja 
kiire internetiühenduse ra-
jamisse, kui kasusaajaks on 
üksikud majapidamised.  
• Projektijuhtimine.  
• Nende kohaliku omava-
litsuse üksuse ülesannete 
asendamiseks tehtav ku-
lu, mis on nimetatud ko-
haliku omavalitsuse kor-
ralduse seaduse §6 lõige-
tes 1 ja 2, välja arvatud sel-
liste ülesannete asendami-
seks tehtav kulu, mis lisab 
uuenduslikku väärtust või 
elemente.  

• Investeeringud.  
• Kinnistu ost.  
• Koolitused, mis ei ole 
seotud turismivaldkonna 
edendamisega.  
• Vabatahtliku töö arvesta-
mine omafinantseeringuna. 

• Investeeringud.  
• Kinnistu ost. 
• Vabatahtliku töö ar-
vestamine omafinant-
seeringuna.

• Investeeringud.  
• Ei rahastata tegevusi, 
mis on seaduse järgi ko-
haliku omavalitsuse või 
Töötukassa ülesandeks 
või mida mõnest muust 
allikast juba finantsee-
ritakse.  

http://vald.hiiumaa.ee
http://vald.hiiumaa.ee
mailto:eve.ellermae@hiiumaa.ee
mailto:eve.ellermae@hiiumaa.ee
mailto:valitsus@hiiumaa.ee
http://kogu.hiiumaa.ee
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Sotsiaaltoetuste ja teenuste 
muudatused alates 
01.02.2024
Hiiumaa Vallavalitsus muutis määrust „Sotsiaaltoetuse määrade ja sot-
siaalteenusehindade kehtestamine“. Seda muudeti viimati suurel määral  
2019. aastal. Vahepealsel ajal on toimunud olulisi muudatusi (hindade tõus, 
sissetulekute kasv jt) ning seetõttu oli väga vajalik sisu ja hinnad uuesti üle 
vaadata. Dokumendiga kehtestati sissetulekust mittesõltuvate sotsiaal-
toetuse määrad, sotsiaaltranspordi hinnad ning koduteenuse pakettide 
tegevused ja hinnad. Muudatused hakkavad kehtima alates 01.02.2024.

Toetused
Toetuste osas suurendati määrusega järgmisi toetusi:
• hooldajatoetus raske puudega täisealise hooldamise eest tõuseb 25 eu-

rolt 40 eurole;
• hooldajatoetus sügava puudega täisealise hooldamise eest tõuseb 40 

eurolt 60 eurole;
• hooldajatoetus sügava või raske puudega lapse hooldamise eest tõu-

seb 40 eurolt 60 eurole. 

Koduteenus
Koduteenuse eesmärgiks on täisealise isiku iseseiseva ja turvalise toi-
metuleku tagamine kodustes tingimustes ja väljaspool kodu, säilita-
des ja parandades tema elukvaliteeti. Koduteenus on teenus isikule, 
kellel on tuvastatud tervislikust seisundist, funktsioonihäirest või elu-
keskkonnast tingitud kõrvalabi vajadus ning kellele sobivaks teenuseks 
on hinnatud koduteenus või ei ole ülalpidamiskohustusega isikut või 
ülalpidamiskohustusega isik ei saa mõjuvatel põhjusel oma kohustust  
täita.

Määrusega täpsustati koduteenuse pakettide tegevuste liigitust. Tege-
vusi pakettide vahel jaotatakse koduabiks ja isikuabiks. Koduabi seisneb 
inimese abistamises igapäevaeluks vajalikes tegevustes. Samuti abi tege-
vuste korraldamisel tema kodus ning asjaajamisel väljaspool kodu. Inime-
se abistatavad tegevused koduabis ei nõua abivajajaga füüsilist kontakti. 
Isikuabi tähendab inimese abistamist tema enesehooldusega seotud toi-
mingute sooritamisel ja nõuab abivajajaga füüsilist kontakti.

 
Koduteenuse paketi hind jääb endiselt sõltuv tegevuste sisust ja kordade 
arvust. Lisandus võimalus saada ühekordset koduteenust neil, kes ei ole 
suunatud teenusele. Muudatused hindades on järgmised:  

Koduteenuse paketid, mis sisaldavad koduabi teenust:
• pakett nr 1, mis sisaldab tegevusi üks kord nädalas, maksumus 21 eu-

rot kuus;
• pakett nr 2, mis sisaldab tegevusi kaks korda nädalas, maksumus 31 

eurot kuus;
• pakett nr 3, mis sisaldab tegevusi kolm korda nädalas, maksumus 41 

eurot kuus;
 

Koduteenuse paketid, mis sisaldavad koduabi teenust ja isikuabi teenust:
• pakett nr 4, mis sisaldab tegevusi üks kord nädalas, maksumus 41 eu-

rot kuus;
• pakett nr 5, mis sisaldab tegevusi kaks kord nädalas, maksumus 61 eu-

rot kuus;
• pakett nr 6, mis sisaldab tegevusi kolm kord nädalas, maksumus 91 eu-

rot kuus;
• pakett nr 7, mis sisaldab tegevusi neli kord nädalas, maksumus 121 eu-

rot kuus;
• pakett nr 8, mis sisaldab tegevusi viis kord nädalas, maksumus 151 eu-

rot kuus.

Sotsiaaltransport
Sotsiaaltransporditeenus on sõiduki kasutamise võimaldamine tööle või 
õppeasutusse sõitmiseks või avalike teenuste kasutamiseks puudega isi-
kul, kes puudest tingituna ei saa kasutada ühistransporti või isiklikku sõi-
duautot või eakal, kes ei saa kasutada ühistransporti või kellel puuduvad 
võimalused kasutada isiklikku transporti.

Sotsiaaltranspordi osas hakatakse rakendama korra põhist tasusta-
mist ning viiakse välja punkt, mis võimaldas teenuse maksumust jagada 
kaassõitjatega. Muudatus on oluline, et teenus oleks kättesaadav ja taga-
tud võrdsetel põhimõtetel kõigile Hiiumaa elanikele.

Kehtestatud sotsiaaltransporditeenuse hinnad on järgmised:
1. Hiiumaa valla piires tasub iga teenuse saaja sõidu eest, mis ei ole roh-

kem kui 10 kilomeetrit 3 eurot/kord;
2. Hiiumaa valla piires tasub iga teenuse saaja sõidu eest, mis on 10-50 

kilomeetrit 5 eurot/kord;
3. Hiiumaa valla piires tasub iga teenuse saaja sõidu eest, mis on rohkem 

kui 50 kilomeetrit 10 eurot/kord.

Sihtrühmadele, kes ei saa puudest tingituna kasutada ühistransporti või 
isiklikku sõiduautot, jääb endiselt teenus tasuta kättesaadavaks on järg-
mised:
1. puudega laps ja tema saatja;
2. raske või sügava nägemis- või liikumispuudega isik ja tema saatja;
3. riiklikul erihoolekandeteenusel oleval isik;
4. erandjuhul muu abivajav isik.
Nii koduteenuse kui ka sotsiaaltransporditeenuse osutajaks on Hiiumaa 
vallas Hiiumaa Sotsiaalkeskus.

Lisainfot sotsiaaltoetuste ja teenuste kohta saab küsida Hiiumaa Vallava-
litsuse sostiaaltööspetsialistidelt:

Pille Alevi (e-post pille.alevi@hiiumaa.ee ; telefon 505 5746)
Liis Sinilaid (e-post liis.sinilaid@hiiumaa.ee ; telefon 5855 3736)
Urme Soonvald (e-post urme.soonvald@hiiumaa.ee; telefon 521 0997)
Liia Rull (e-post liia.rull@hiiumaa.ee; telefon 5300 0835)
Heli Tuisk (e-post heli.tuisk@hiiumaa.ee; telefon 5349 0389)

22. jaanuarist bussisõit tasuline 
Alates 22. jaanuarist on bussisõit Hiiumaa 
maakonnaliinidel, nagu ka mujal Eestis 
avalikel bussiliinidel, tasuline.   

PILETIHINNAD  
Bussis on ühiskaardiga makstes üksik-
pileti hind 1.50 eurot ja sularaha eest või 
pangakaardiga ostes 2.00 eurot. Lisaks 
on võimalus osta ühiskaardile päeva- või 
perioodipilet (30-päeva pilet). Seda saab 
teha interneti vahendusel pilet.ee kesk-
konnas või osta pilet piletimüügipunk-
tist (Selveri infolett, R-kiosk jmt).
• Ühiskaardile ostetav üksikpilet 1.50 eu-

rot kehtib ostmise hetkest 1,5 tunni jook-
sul, st alates esimese sõidu valideerimi-
sest saab sama piletiga siseneda 90 mi-
nuti jooksul mistahes järgmistesse maa-
konnaliini bussidesse ja sõita liini lõpuni.  

• Ühiskaardile ostetav ühe päeva pilet 
maksab 4.50 eurot ja kehtib 24 tundi. Pe-
rioodi pileti hind on 25 eurot ja see keh-
tib 30 päev.  

  
ÜHISKAARDILE RAHA KANDMINE  
Ühiskaardile saab raha kanda veebile-
hel pilet.ee ja müügipunktides, nt Selve-
ri või laeval R-kioskis. Pileti kiiremaks os-
tuks, mis aitab bussil sõiduplaanis püsi-
da, soovitame ühiskaardile raha kanda 
enne bussi sisenemist.  

Bussis saab raha kanda ühiskaardile 
5-eurose sammuga: 5, 10, 15, 20 jne. Näi-
teks sõitjal on kaardile kandmiseks 10 eu-
rot ja ta tahab selle raha eest ka pileti os-
ta, siis bussijuht laadib summa kaardile 

ja sõitja ostab kaadriga üksikpileti 1.50. 
Ülejäänud raha jääb kaardil järgmiseid 
sõite ootama.  

ÜHISKAARDI OSTUKOHAD JA 
ISIKUSTAMINE  
Selleks, et bussisõit sujuks soodsaima 
hinnaga ka edaspidi, soovitame otsida 
üles või soetada ühiskaart (sõidukaart) 
ja see isikustada. Ühiskaarte saab osta 
kõigist Coop Hiiumaa poodidest, Selve-
ri infoletist, bussijaamast ja postimajast, 
hind 2 eurot.  Isikustada ehk isikukoodi-
ga siduda saab ka varem ja mujalt soeta-
tud ühiskaarti.   

Isikustada saab ise veebilehel pilet.ee 
või Ridango klienditoele tel 611 8000 he-
listades, öeldes ühiskaardi numbri, isiku-
koodi ja ID-kaardi numbri. Isikustamisel 
saab abi ka sotsiaaltöötajalt, raamatuko-
gust või valla ühistranspordi spetsialis-
tilt telefoni numbril 505 5593.  

TASUTA SÕIDU ÕIGUS  
Maakonnaliinidel on pärast 22. jaanua-
ri tasuta sõidu õigus:  
• reisijail vanuses kuni 19. eluaasta ja ala-

tes 63. eluaastast, nimetatud eluaastad 
kaasa arvatud;  

• keskmise, raske ja sügava puudega isi-
kutel;  

• osalise või puuduva töövõimega isikutel;  
• sügava puudega isiku saatjal, kui saat-

ja siseneb bussi koos sügava puudega 
isikuga;  

• raske liikumis- või nägemispuudega isi-

ku saatjal, kui saatja siseneb bussi koos 
nimetatud isikuga;  

• puudega lapse, kes ei ole saanud 7-aas-
taseks, saatjal, kui saatja siseneb bussi 
koos selle lapsega;  

• Ukraina sõjapõgenikud vastavalt tasu-
ta sõiduõiguse kehtivusele ühiskaardil.  

NB! Tasuta sõidu jaoks peab ühis- 
kaart olema reeglina isikustatud ehk seo-
tud isikukoodiga.  Nii piisab tasuta sõi-
duks isikustatud ühiskaardi bussis va-
lideerimisest.   

Vanusest tuleneva soodustuse ka-
sutamiseks piisab ühiskaardi isikusta-
misest. Teiste soodustuste kasutami-
seks palume saata valda vastav aval-
dus (piret.sedrik@hiiumaa.ee). Aval-
duse saab esitada ka osavallamaja või 
sotsiaaltöötaja kaudu. Avalduse vormi 
leiab valla kodulehelt bussiliikluse alt.   
Täiendavat infot tasulisest bussisõi-
dust on üleval valla kodulehe bussi-
liikluse osas. Vastavaid infovoldikuid 
saab bussijuhtidelt, bussijaamast ning 
Selveri ja Coop Hiiumaa Käina poe  
infoletist.   

BUSSIINFO  
• Hiiumaa valla koduleht www.vald. 

hiiumaa.ee/bussiliiklus.  
• AS-i Hansa Bussiliinid Hiiumaa info- 

telefon, tel 5855 8338 (E-R kl 6-19 ja L, 
P kl 9-15), ka nõudeliinide tellimine ja  
operatiivinfo.  

• Kärdla bussijaam, tel 463 1188 (E-R kl 
8-17), Sadama tn 13 Kärdlas.  

Muudatused ohtlike jäätmete 
vastuvõtus Hiiumaal 
Kohaliku omavalitsuse üksused korral-
davad oma haldusterritooriumil kodu-
majapidamises tekkivate ohtlike jäät-
mete kogumist ja nende üleandmist jäät-
mekäitlejatele. 

Alates 01.01.2024 rakendus Hiiumaa 
vallas ohtlike jäätmete kogumisel uus 
süsteem ning ohtlike jäätmete kogumist 
korraldab Hiiumaa Jäätmejaam OÜ.  Ala-
tes 01.01.2024 saab elanik kodumajapida-
mises tekkivad ohtlikke jäätmeid (näi-
teks aegunud ravimid, kodukemikaalid, 
vanad värvid, õlid, lakid, väetised, pata-
reid ja elektroonikajäätmeid) üle anda 
Hiiumaa jäätmejaamas lahtioleku ae-
gadel. Lisaks toimub kindlatel aegadel 
kindlas kokkulepitud kohas üle Hiiumaa 
ohtlike jäätmete ja elektroonikajäätmete 
vastuvõtt. Tasuta võetakse ohtlikke jäät-
meid vastu Hiiumaa valla elanikelt (rah-
vastikuregistri andmetel) piiratud kogu-
ses. Piiranguid ei ole  kodumajapidami-
ses kasutatavatest elektri- ja elektrooni-
kaseadmetest tekkinud jäätmete puhul. 
Neid võetakse tasuta vastu nii elanikelt 
kui ka ettevõtetelt. Kodumajapidami-
ses kasutatav elektri- ja elektroonika-

seade on seade, mida kasutatakse tava-
päraselt kodumajapidamises, ning kau-
banduses ja tööstuses, asutuses ja mujal 
kasutatav elektri- ja elektroonikaseade, 
mis oma laadi tõttu sarnaneb koduma-
japidamises kasutatava elektri- ja elekt-
roonikaseadmega (päevavalguslambid, 
LED lambid, luminestsentslambid, kül-
mikud, patareid, akud, suured ja väike-
sed elektriseadmed).

Vanu ravimeid saab jätkuvalt viia ap-
teeki, patareide kogumiskastid on poodi-
des ning samalaadse vana elektroonika- 
seadme saab viia tagasi poodi, kus sar-
naseid seadmeid müüakse.

Muutus on tingitud põhjusest, et en-
distes anonüümsetes kogumispunkti-
des ei ole võimalik tagada seda, et ohtlik-
ke jäätmeid toob ainult eraisik. Ettevõtte 
tegevuse käigus tekkinud ohtlikke jäät-
mete kogumise ja käitlemise kulusid vald 
ei kata, see kohustus on ettevõttel endal.  

Ohtlikud jäätmed tuleb koguda muu-
dest jäätmetest eraldi ning keelatud on 
nende viskamine teiste jäätmeliikide 
hulka või mujale selleks mitte ettenäh-
tud kohtadesse! Kõik vastu võetud jäät-

med kaalutakse kohapeal ja sisestatak-
se jäätmevaldajate registrisse. Aastase 
piirkoguse ületamisel kehtib vastuvõ-
tuks hinnakiri.  Vastuvõtuajad ja kohad  
annab Hiiumaa Jäätmejaam OÜ teada 
oma kodulehel, ajalehtedes ja valla info-
kanalites. Soovi korral on võimalik tee-
nus tellida koju. Sellisel juhul tuleb trans-
pordi eest eraldi tasuda. Selliselt saame 
inimestele lähemale tulla ja keskkonna-
le ohtlikud jäätmed veel paremini kok-
ku koguda.  

Esialgsed kogumiskohad ja ajad:
• Kärdla –  igal esmaspäeval 12-16.00. Kärd-

las Leigri väljaku jäätmepunktis; 
• Suuremõisa – iga kuu I teisipäev 10-11.00 

Suuremõisa jäätmepunktis; 
• Käina –  iga kuu I teisipäev 12-13.00 Mäe 

platsi jäätmepunktis; 
• Emmaste  – iga kuu I teisipäev 13.30-14.30. 

Ollima jäätmepunktis; 
• Kõrgessaare – iga kuu I teisipäev 15.30-

16.30 Kõrgessaare jäätmepunktis. 

http://pilet.ee/
http://pilet.ee/
http://pilet.ee/
mailto:piret.sedrik@hiiumaa.ee
http://www.vald.hiiumaa.ee/bussiliiklus
http://www.vald.hiiumaa.ee/bussiliiklus
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Hiiumaa valla sotsiaaltöö 
spetsialistina alustas  
Liis Sinilaid
Liis Sinilaid on Kärdla Gümnaasiumi vilistlane ning varase-
malt töötas Kärdla Koolis abiõpetajana. 

Kolm aastat tagasi otsustas ta alustada Tallinna Ülikoolis 
sotsiaaltöö eriala õpinguid. „Igal juhul on sotsiaaltöö elav, pi-
devas muutuses, aga ka ilus valdkond. Sotsiaalvaldkond on 
mind alati kõnetanud ning soovin, et abivajaja leiaks oma õi-
ge tee,“ lisas Sinilaid. 

Eelmisel aastal läbis Liis praktika Hiiumaa Vallavalitsuses, 
kus tema eesmärgiks oli saada klienditöö kogemust ja näha sot-
siaaltöötajate meeskonna- ja võrgustikutööd. Praktikakogemus 
osutus nii positiivseks, et see innustas teda kandideerima Hiiu-
maa valla sotsiaaltöö spetsialisti ametikohale. Liisi piirkonnaks 
saab Kõrgessaare osavald. 

Uus töökoht toob kaasa palju uusi väljakutseid. „Mul on hea 
meel teha tööd inimestega, olla neil teekonnal toeks, suunata 
ning abistada. Iga päev õpetab midagi uut ja tunda rõõmu väi-
kestest asjadest ning märgata headust nii endas kui teistes,“ 
kirjeldas Liis. 

Vaba aja pühendab Liis oma pere ja kodule. „Kvaliteetaeg 
perega on ideaalne viis pingete maandamiseks,“ lisas Sinilaid.  

Haridus-kultuuri 
juhtivspetsialistina alustas 
Tiina Viisut
Tiina Viisut on sündinud ja kasvanud mandril, kuid olnud ter-
ve elu seotud Hiiumaaga. 

Huvi raamatute vastu viis Tiina Viljandi Kultuurikolledžisse, 
kus õppis biblograafiat ja raamatukogundust. Hiljem Tallinna Üli-
koolis õppis õpetajaks ja hiljuti lõpetas hariduse juhtimise eriala. 

Haridus-kultuuri juhtivspetsialisti tööd ootab suure põnevu-
sega. „Mind kõnetab võimalus panustada koostööna Hiiumaa 
haridus- ja kultuuriellu,“ kirjeldas Viisut. 

Vabal ajal naudib võimalusi, mida Hiiumaa suurepärase elu-
keskkonnana sõltuvalt aastaajast pakub. Lisaks on Tiinal suur 
huvi psühholoogia vastu, eriti kuidas aju õpib ja areneb. 

Lugupeetud Hiiumaa eakad
Uus aasta on alanud ja Hiiumaa Pensionä-
ride Ühendus on planeerinud selleks aas-
taks ikka ka mõned üritused.  

Selleaastase mälumängu ringiga alus-
tasime 18. jaanuaril Hellamaa perekes-
kuses. Teeme tuuri ümber saare ja lõpe-
tame aprilli alguses Kärdlas. Suurema-
le osalejateringile on tulemas kevadkont-

sert mai alguses. Traditsiooniliselt sisusta-
vad selle meie oma taidlejad, kes sügisest 
saati usinasti õppinud uut repertuaari ja 
korranud ka vana. Sellel suvel toimub ka  
memme-taadi perepäev, asukoht ja kuu-
päev on veel täpsustamisel. 

6.–8. septembril toimub kolmepäevane 
ekskursioon Ida-Lätimaale. Eakate päeva 

tähistame ka. Kui on huvilisi, teeme ka mõ-
ne teatrikülastuse. 

Kõikide ürituste kohta saab registree-
ruda ja täpsustavat infot küsida päevakes-
kustest. Soovime kõikidele Hiiumaa eaka-
tele ilusat aastat ja kohtumiseni.

HIIUMAA PÜ JUHATUS

Hiiumaa noortevolikogu tegevused 2023
2023. aasta oli noortevolikogu jaoks tege-
vusterohke aasta, kus korraldati mitmeid 
sündmusi. Kevade alguses toimus fotokon-
kurss „Märka kevadet“, sügisel aga Noorte 
Osaluse Fondi (NOF) projekti raames osa-
luskohvik „Mina keskkonna „saadikuna“ 
Hiiumaal“. Lisaks sellele osaleti suvel Laste-
festivalil ning sügisel Eesti Noorteühendus-
te Liidu (ENL) noortekonverentsil „Näeme 

Narvas!“, mida aitas korraldada meie vaba-
tahtlikuna tegutsenud esimees Getlin Juhe.

Lisaks ürituste korraldamisele esindati 
Hiiumaad üle-eestilistel sündmustel na-
gu Juhtide Ümarlaud, koolitused, Osalus- 
akadeemia ja ENLi XLVI üldkoosolek. Sa-
muti võeti sõna Hiiumaa tuleviku teema-
del Hiiu Lehe arvamusfestivalil ning Re-
gionaal- ja Põllumajandusministeeriumi 

noortenõukogu kohtumisel minister Ma-
dis Kallasega.

Aasta 2023 lõppes väga positiivses võt-
mes, kui meie esimees sai ENLi tänusünd-
musel ja tunnustuskonkursil tunnustuse 
tubli 3-aastase vabatahtliku töö eest.
GETLIN JUHE 
Hiiumaa Noortevolikogu esimees

Veebileht tarkvanem.ee juhendab vanemaid 
lastekasvatamise keerulises töös
Laste kasvatamine on tähendusrikas ja 
rõõmutoov tegevus, ent tihti ka keerukas 
väljakutse. Igas vanuses laste vanemad saa-
vad ammutada teadmisi, nõuandeid ja mit-
mekülgset infot laste abisaamise, kasvata-
mise, koolituste ja teiste võimaluste koh-
ta tarkvanem.ee. Eesmärgiks on edenda-
da mõtteviisi, et vanemlikke oskusi on või-
malik õppida ning nõu ja abi otsimine on 

igati normaalne. 
Tarkvanem.ee veebist leiab vastuseid 

erinevatele küsimustele, millega pere lapse 
kasvatamisel kokku puutub. Jagatav nõu-
anded ning info on jaotatud vanusegrup-
pide ja teemade kaupa, et oleks vajalikku 
infot võimalik kiiresti leida. 

Veebilehelt on võimalik alla laadida ja 
printida hulgaliselt praktilisi töölehti (näi-

teks muuhulgas sellistel teemadel, kuidas 
saada paremaks kuulajaks, mida teha vi-
haga, kuidas last kiita ja tunnustada jne).

Targaks lapsevanemaks ei sünnita, 
vaid õpitakse. Lapsega hea suhte loomi-
se, piiride seadmise, keeruliste olukor-
dadega toimetulemise ja muude vanem-
like oskuste arendamise osas leiad infot  
www.tarkvanem.ee lehelt.

Jääl liikumise põhireeglid
Kätte on jõudnud talv ning talvega kaasas 
käivad külmakraadid, mistõttu hakka-
vad erinevad veekogud jäätuma. Esime-
se külmaga ei saa koheselt jääle tormata, 
sest õhuke jää ei kanna inimest. Et jää kan-
naks inimest, peab selle paksus olema vä-
hemalt 10 sentimeetrit.

Jääle minekuga peaks ootama vähemalt 
paar nädalat, kui õhutemperatuur on ol-
nud pidevalt alla nullkraadi. Samas on olu-
line jälgida, et jää tunduks ka jalaga katsu-
des tugev. Jää on tavaliselt nõrgem kõrkja-
te kasvukohtades, madalikel, allikate juu-
res, jõgede ja ojade suudmetes. 

Tuleb meeles pidada, et lumega kaetud 
jää pakseneb aeglasemalt kui lumeta jää, 

seega oleks mõistlik vältida lumesegusel lä-
bipaistmatul jääl käimist. Terve jää on sile 
ning ühtlane, sellel ei ole nähtavaid pragu-
sid ega lahvandusi, kui kuuled jää praksu-
mist, siis lahku viivitamatult jäält! Jääolud 
võivad muutuda tundidega, mõned tunnid 
tagasi kandnud jää ei pruugi hiljem enam 
inimest kanda.

Jääle minnes võta endaga kindlasti kaa-
sa JÄÄNAASKLID ja vile. Jäänaasklid pa-
ne kaela, riiete peale. Võta kaasa ka vee-
kindel kott, kuhu sisse saada panna laetud 
mobiiltelefoni, et sellega vajadusel endale 
abi kutsuda. Lisaks võiks veekindlaskotis 
kaasas olla vahetusriided. Võimalusel ära 
mine jääle üksi ja teavita alati ka lähedasi 

kui kauaks ning kuhu lähed.
Kui vajusid läbi jää, siis püüa mitte sat-

tuda panikasse, ole rahulik. Hüüa appi või 
kasuta vilet. Jääaugust proovi välja saa-
da tuldud teed pidi, purusta nõrk jää ning 
proovi tugevate ujumisliigutustega keha 
ja jalad jääpeale saada. Kui sul on olemas 
jäänaasklid, siis suru need jäässe ja tõm-
ba end jääpeale. Eemaldu jääaugust roo-
mates või rullides, alles ohutus kauguses 
tõuse püsti.

Veekogul või jääl hätta sattudes helista 
hädaabinumbril 112!

KATRE NÕMMERGA 
Piirkonnapolitseinik

Uued noorsootöötajad noortekeskustes
Kärdla ja Kõrgessaare noor-
tekeskusega liitusid uued 
noorsootöötajad Karmen 
Tee ja Liisu Orav.

Karmen elab Kärdlas 
ning on õppinud Kärdla 
Põhikoolis ja Haapsalu 
Kutsehariduskeskuses. 

Mis inspireeris 
sind saama 
noorsootöötajaks?
Noorsootöötajaks kandidee-
risin, sest mulle meeldib laste-
ja noortega töö. Noorsootöö on mitme-
külgne ja võimalus on katsetada uusi asju, 
noori kaasates. Tahan, et Hiiumaa noor-
tel oleks turvaline keskkond, kus kasva-
da ja areneda. 

Millised on sinu varasemad kogemused 
noorsootöö või sarnaste valdkondadega?
Varasemalt töötasin lapsehoidjana ja abi-
õpetajana lasteaias. 

Kuidas kavatsed kaasata ja innustada 
Hiiumaa noori osalema kogukonna 
tegevustes? 
Ma arvan, et kui lasta noortel ise rohkem 

ideid välja pakkuda, mida, kus 
ja millal teha, siis on moti-

vatsioon neil ka suurem 
kohale tulla ja kaasa te-
ha. Noored inimesed 
õpivad kõige paremini 
siis, kui neil on valiku-
vabadus osaleda ja ot-
sustada olukordade üle, 
milles nad osalevad.

Liisu Orav elab Kärdlas ning 
on varasemalt õppinud Arukü-

la Vaba Waldorfkoolis, Tal-
linna Kunstigümnaasiumis 
ja Kuressaare Ametikoolis. 

Mis inspireeris 
sind saama 
noorsootöötajaks?
Mulle meeldib tegeleda 
laste ja noortega. Toe-
tades noorte huvisid on 
võimalik näha, kuidas 
noor areneb ja muutub 
rohkem loovaks oma töös. 
Minu arvates kõige ägedam 
asi selles töös on õpetada ja näida-
ta noorele midagi tema jaoks uut ning hil-

jem kuulda sama särasilmse noore käest, 
kuidas ta on oma teadmisi kasutanud väl-
jaspool noortekeskust. Noorte huvi ja soov 
areneda on see, mis teeb selle töö tõsiselt 
põnevaks!

Millised on sinu varasemad kogemused 
noorsootöö või sarnaste valdkondadega?
See on minu esimene noorsootöö kogemus. 
Olen varasemalt töötanud raamatukogus 
(2 aastat), kus tegelesin lastega, korralda-
des erinevaid üritusi ja mänge.

Kuidas kavatsed kaasata ja 
innustada Hiiumaa noori 

osalema kogukonna 
tegevustes?

Püüan kaasata noori 
ühistegevustesse erine-
vate kogukonna grup-
pidega. Küsin noor-
telt, mis neid huvitab ja 
proovime koos neid ellu 
viia. Olen kindel, et ta-

gades noortele turvalise 
keskkonna ja põnevad aren-

guvõimalused, laiendame sel-
lega nende silmaringi.

Karmen Tee.

Liisu Orav.

http://tarkvanem.ee
http://www.tarkvanem.ee/
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MEIE SEAST ON LAHKUNUD

TEATED

Kodu ootavad kassid Hiiumaa  
koduta loomade turvakodus

Lisainfo: tel 523 6827 või FB-s  
„Hiiumaa koduta loomade turvakodu“

KESSU: Emane (steriliseeritud)
sündinud 2022.

KURRI:Emane (steriliseeritud)
sündinud 2020. 

SÄM: isane (kastreeritud) 
sündinud 2018.

AGO REMMELKOOR
ÜLO SAARTOK

TÕNU SUUSTER
ORVO TÜLL

JAANUS JOHANSON
MAREK OJALA
MARIA KIIVER

LIIVI LAARMANN
AHTI ROOL

ANTS TAMMEVESKI
MIHKEL POKK
MEELIS KÜTTIM

ÕIE PIHEL
PILLE OOLMETS

KRISTI KAEV

Sotsiaaltoetuste taotlemine
 ◌ 15. veebruar kell 10.00–12.00 sotsiaaltoetuste taotlus-

te vastuvõtmine Suuremõisa raamatukogus. Info: Ur-
me Soonvald, tel 463 6844, 521 0997, urme.soonvald@
hiiumaa.ee.

 ◌ 15. veebruar kell 11.00–12.00 sotsiaaltoetuste taotluste 
vastuvõtmine Viskoosas. Info: Liis Sinilaid, tel 5855 3736, 
liis.sinilaid@hiiumaa.ee.

TEADE

Mammograafiabuss 
tuleb märtsis Hiiumaale  
25.–28. märtsil on SA Viljandi Haigla ja Eesti Vähiliidu koostöös 
mammograafiabuss tulemas Hiiumaale. 25. ja 26. märtsil on 
mammograafiabuss Hiiumaa haigla juures, 27. ja 28. märtsil 
Käina Tuuletorni elamuskeskuse kõrval. 

2024. aastal on rinnavähi sõeluuringule kutsutud ravikind-
lustatud ja ravikindlustamata naised sünniaastaga 1950, 1954, 
1956, 1958, 1960, 1962, 1964, 1966, 1968, 1970, 1972 ja 1974. 

Mammograafiabussi saab aja broneerida telefonil 600 3155.

Võimalus esitada arengukava 
muudatusettepanekuid
Hiiumaa Vallavalitsus ootab kõigilt hiljemalt 10. veebruariks 
Hiiumaa valla arengukava põhjendatud muudatusettepane-
kuid e-posti aadressile valitsus@hiiumaa.ee.

Vallavalitsus vaatab arengudokumendi üle regulaarselt kord 
aastas ning muudatusi võivad teha kõik. Arengukava muut-
mine toimub vastavalt arengukava ja eelarvestrateegia koos-
tamise korrale, mida saad täpsemalt lugeda Riigi Teatajast.

Valla arengukava on dokument, milles esitatakse majan-
dusliku, sotsiaalse ja kultuurilise keskkonna, looduskesk-
konna ja rahvastiku tervise arengu pikaajalised suundumu-
sed ja vajadused ning Hiiumaa maakondliku arengu stra-
teegiline planeerimine. Hiiumaa valla arengukava leiad  
vald.hiiumaa.ee/arengukava

DETAILPLANEERINGUD 
Hausma külas Randrähni kinnistu detailplaneeringu koostamise 
algatamine
Hiiumaa Vallavalitsuse 20.12.2023 korraldusega nr 818 otsus-
tati algatada Hausma külas asuva Randrähni (katastritunnus 
63901:001:1400, pindala 2690 m², sihtotstarve elamumaa) kinnistu 
detailplaneering, mille eesmärgiks on Randrähni kinnistule ehi-
tusõiguse ja ehitustingimuste määramine elamu ja abihoonete ra-
jamiseks, liikluse ja parkimiskorralduse lahendamine ning tehno-
võrkude väljaehitamiseks vajaminevate koridoride määramine.

Algatamisel teadaoleva info põhjal täiendavate uuringute läbi-
viimise vajadus puudub. Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on kooskõlas Pühalepa valla Suuresadama-Kärdla piirkonna üld-
planeeringuga.

Detailplaneeringu koostamise korraldaja on Pühalepa Osaval-
la Valitsus (aadress Tempa küla, Hiiumaa vald 92348) ja kehtesta-
ja on Hiiumaa Vallavalitsus (aadress Keskväljak 5a, Kärdla 92413). 
Korraldusega saab tutvuda tööajal Pühalepa osavalla valitsuses 
aadressiga Vallamaja Tempa küla Hiiumaa vald ja Hiiumaa valla  
veebilehel.

Kiduspe küla Vaheranna detailplaneeringu keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamata jätmisest teavitamine
Hiiumaa Vallavolikogu 21.12.2023 otsusega nr 116 jäetakse alga-
tamata Kiduspe küla Vaheranna maaüksuse detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegiline hindamine ja jätkatakse üldpla-
neeringu kohasena algatatud detailplaneeringu koostamist üld-
planeeringut muutvana. 

Detailplaneeringuga tehakse ettepanek muuta osaliselt Kõrges-
saare Vallavolikogu 17.01.2003 määrusega nr  5 kehtestatud Kõr-
gessaare valla üldplaneeringut, tehes ettepanek vähendada ran-
na ehituskeeluvööndit olemasoleva hoone ulatuses.

Hiiumaa Vallavolikogu otsusega saab tutvuda töö ajal Hiiumaa 
vallavalitsuses (Keskväljak 5a, Kärdla) ja Hiiumaa Vallavalitsuse 
avalikus dokumendiregistris.

Hiiumaa sotsiaalkeskus 
Kõrgessaare päevakeskuses

 ◌ Esmaspäeviti kl 14.00–15.15 tervisevõimlemise ring. Ju-
hendab Stella. 

 ◌ Teisipäeviti kell 11.00–12.30 toolitantsu treening. Juhen-
dab Katrin. 

 ◌ Teisipäeviti kell 12.45–14.15 line-tantsu treening. Juhen-
dab Katrin. 

 ◌ Teisipäeviti kell 15.30–16.30 lauluansambel. Juhendab Aave. 
 ◌ Kolmapäeviti kell 11.00–12.30 line-tantsu treening. Ju-

hendab Katrin. 
 ◌ Kolmapäeviti kell 12.45 –14.15 seeniortantsuring. Juhen-

dab Katrin. 
 ◌ Esmaspäeval, 5. veebruaril kell 12.30–13.45 Kõrgessaare II 

hooaja mälumängu I voor.
 ◌ Teispäeval, 6. veebruaril alates kell 8.00 juuksur Sirje Va-

ku. Registreerimine tel 5666 2317.
 ◌ Neljapäeval, 8. veebruaril alates kell 12.00 ja reedel 9. veeb-

ruaril alates kell 8.00 massaažiteenus. Eelnev registreerimi-
ne Sigrid Petrilainen tel 529 7429.

 ◌ Neljapäeval, 15. veebruaril kl 13.00 koosviibimine Kõrges-
saare päevakeskuses. Transport: 11.50 Rootsi, Pihla, 12.30 Lau-
ka, Viskoosa. Külla tuleb kirjanik, blogija ja toimetaja-tõlkija 
Mae Lender, kodanikunimega Reelika Kasemägi.

 ◌ Reedel, 16. veebruaril väljasõit Käina ujulasse, ujulas vii-
bimine kell 11.00 – 13.00, vesivõimlemine kell 11.00 (juhendaja 
Helin Kääramees), jõusaali kasutamine. Osalustasu 6.00 eurot. 
Transport: 10.00 Kõrgessaare, Lauka, Viskoosa, 10.25 Kärdla.

 ◌ Esmaspäeval, 19. veebruaril kell 10.00 kokkamine eakate-
ga (võikana, juustukook).

 ◌ Esmaspäeval, 19.  veebruaril alates kell 8.30 pediküüritee-
nus. Lisainfo Eve Heinmaa tel 516 3126.

 ◌ Lisainfo, transpordivajaduse teatamine ja tegevustes osa-
lemise registreerimine tel 5333 9472, Katrin. 

 ◌ Kõrgessaare päevakeskuses saab pesta pesu ja käia duši all, 
eelnevalt kokku leppida tel 504 2292, Inna.
 
Hellamaa perekeskus

 ◌ 8. veebruaril kell 18.00 mälumänguõhtu.
 ◌ 14. veebruaril kell 12.00 tähistame vastla- ja sõbrapäeva.
 ◌ Kolmapäeviti kell 12.00 saavad kokku Pühalepa Lustilised 

erinevateks tegevusteks.
 ◌ Neljapäeva õhtuti videotreening : zumbaga suveks sale-

daks. Info telefonil 5694 1961.
 ◌ Ka veebruaris saab vaadata näitust „Pühalepa Vaname-

hed 10 aastat“. Fotod reisidest ja muudest ettevõtmistest lä-
bi kümne aasta.

Omastehooldajad
 ◌ Hiiumaa omastehooldajad kohtuvad 29. veebruaril kell 

15.00 sotsiaalkeskuse tegevustoas. Oled oodatud. Info tel 5308 
1035, Raili.

mailto:urme.soonvald@hiiumaa.ee
mailto:urme.soonvald@hiiumaa.ee
mailto:liis.sinilaid@hiiumaa.ee
http://vald.hiiumaa.ee/arengukava
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SÜNDMUSED

NÄITUSED

Hiiumaa Teataja, Hiiumaa valla väljaanne
Toimetaja: Merilin Must, tel 5346 4683

Kujundus ja küljendus: MK Meedia OÜ
Trükikoda: Printall

Hiiumaa Teataja ilmub kuu viimasel reedel.
Info ja teated järgmise kuu lehte on oodatud
eelneva kuu 15. kuupäevaks info@hiiumaa.ee.

JAANUAR
14. jaanuar–14. märts Tuuletorni ronimisseinal taas „Ti-
pu tegija“ väljakutse, kuhu oodatakse sõpruskondi/ettevõ-
tete tiime ronimisseinale meetreid koguma! Loo kolleegi-
dega entusiastlik 2–10-liikmeline tiim, registreerige oma 
tiim inna.lepik@hiiumaa.ee, soetage tiimile 80 € väärtu-
ses kuukaart ja saabki alustada „Tipu tegija“ väljakutsega.
R, 26. jaanuaril

 ◌ kl 10 Hiiumaa Kino: „Vara küps“ Kärdla kultuurikuses. 
„Vara küps“ toob esmakordselt kaamera ette metsadebatis 
osalenud metsatööstuse, Riigimetsa Majandamise Kesku-
se ja loodusteadlased, et saada selgust, mis Eesti metsaga 
on toimunud ning millise pärandi jätame järeltulevastele 
põlvedele tulevikus. Pilet 6 €.

 ◌ kl 18 klaverikontsert Nariman Amiraslan Käina huvi- 
ja kultuurikeskuses. Kavas Chopini valitud palad. Sisse-
pääs prii!

 ◌ kl 18 Hiiumaa Kino: „Õpetaja Milleri lemmik“ Kärdla 
kultuurikeskuses. Pilet 6 €/7 €.

 ◌ kl 20 Hiiumaa Kino: „Ferrari“ Kärdla kultuurikeskuses. 
Pilet 6 €/7 €.
 
L, 27. jaanuar–P, 28. jaanuar 
Korvpalliturniir KÄRDLA CUP 2024 Hiiumaa spordikes-
kuses.
P, 28. jaanuaril kl 11 kuni 13 Aktiivne Algus liikumis-
pühapäev seiklusrajal 1–8-aastatele Hiiumaa spordikes-
kuses. Meie oleme ette valmistanud seiklusraja, kus laps 
ja vanem saavad koos hüpata ja joosta ja visata ja püü-
da ja roomata ja keerelda ja rullida jne. Osalustasu 2 €. 
P, 28. jaanuaril 

 ◌ kl 14 Hiiumaa Kino: „Vara küps“ Kärdla kultuurikesku-
ses. Pilet 6 €/7 €.

 ◌ kl 16 Hiiumaa Kino: „Õpetaja Milleri lemmik“ Kärdla 
kultuurikeskuses. Pilet 6 €/7 €.

 ◌ kl 18 Hiiumaa Kino: „Ferrari“ Kärdla kultuurikeskuses. 
Pilet 6 €/7 €.
 
E, 29. jaanuaril

 ◌ kl  18 Hiiumaa Kino: „Õpetaja Milleri lemmik“ Kärdla 
kultuurikeskuses. Pilet 6 €/7 €.

 ◌ kl 20 Hiiumaa Kino: “Vara küps” Kärdla Kultuurikesku-
ses. Pilet 6€.
T, 30. jaanuaril 

 ◌ kl 18 noorte ujumisvõistluste karikasari „Aasta ujuja 
2023/2024“ Käina ujulas.
K, 31. jaanuaril 

 ◌ kl 17 Hiiumaa Kino: „Vara küps“ Kärdla kultuurikesku-
ses. Pilet 6 €

 ◌ Ronimisvõistluste karikasari „Noor TipuTegija 2023/2024“ 
Elamuskeskuses Tuuletorn.

 ◌ kl 19.30 Hiiumaa Kino: „Ferrari“ Kärdla kultuurikesku-
ses. Pilet 6 €.

VEEBRUAR
L, 3. veebruaril

 ◌ kl 14  lauluklubi Helen Kõmmuse eestvedamisel Kärdla 
nukuteatris. Info 5650 7180, Kersti.

 ◌ kl 18 „Koolitants 2024“ Hiiumaa maakondlik tantsu-
päev Kärdla kultuurikeskuses. Piletid müügil fienta.com. 
E, 5. veebruaril 

 ◌ kl 16 Fred Jüssi näituse jääfotodest „Jää, jää!“ avamine.
N, 8. veebruaril  

 ◌ kl 18 mälumäng Hellamaa perekeskuses.
R, 9. veebruaril 

 ◌ Hiiumaa noorte MV võrkpallis (miniliiga 4.–6. kl) Hiiu-
maa spordikeskuses.

 ◌ kl 13.30 teeme ise vastlakukleid Suuremõisa noortekes-
kuses (Lossi tee 1).

 ◌ kl 19 Playbox 2024 Kärdla kultuurikeskuses. Piletid 5/7 €.
 ◌ kl 23 Carriba sõbrapäeva pidu: KAPRIIZ LIVE Carriba 

Clubis Käinas. Pilet 10 € –15 €.
L, 10. veebruaril

 ◌ Tennise ööturniir Hiiumaa spordikeskuses.
 ◌ kl 12–14 VÄIKE TAIBU teaduskool Palade loodusharidus-

keskuses. Teemaks jää ja lumi.  Osalustasu 5€.
L, 10. veebruaril ja P, 11. veebruaril massaaž  Pühalepa va-
ba aja keskuses (Lossi tee 1).
P, 11. veebruaril 

 ◌ kl 11–13 Aktiivne Algus liikumispühapäev 1–8-aastatele. 
Hiiumaa spordikeskuses on ette valmistatud seiklusrada, 
kus laps ja vanem saavad koos hüpata ja joosta ja visata ja 
püüda ja roomata ja keerelda ja rullida jne. Osalustasu 2 €.
L, 10 veebruaril ja P, 11. veebruaril massaaž  Pühalepa va-
ba aja keskuses (Lossi tee 1). 
T, 13. veebruaril 

 ◌ tähistame Tuuletornis vastlapäeva kohvikus Ruudi her-
nesupi ja vastlakuklitega.
N, 15. veebruaril 

 ◌ kl 18 linoollõike töötuba Suuremõisa keraamikakojas 
(Lossi tee 1a).
R, 16. veebruaril

 ◌ kl 18 bowling‘u kiirturniir Tuuletornis. Oodatud on  
4-liikmelised tiimid, korraga peal 4 võistkonda. Maksimaal-
selt 16 võistkonda hiljem ehk umbes 2 tunni pärast on sel-
ge, kes on 8 edasipääsejat. Finaali jõuavad 4 kõige õnneli-
kumat seltskonda. Vajalik võistkond eelregistreerida. Re-
gistreerimine avatakse kolmapäev, 07.02 kell 12 telefonil 

5656 0716. Osalustasu 20 € tiimi kohta.
 ◌ kl 19–22 noorte disko (alates 6. klassi noortele) Käina hu-

vi- ja kultuurikeskuses.
E, 19. veebruaril

 ◌ kl 19 TantsuMENÜÜ: stepptantsu- ja rütmikalavastus 
„Rhythmus“ Kärdla kultuurikeskuses. Tantsivad Allar Val-
ge ja Veronika Smolinas. Piletid 5/7 € eelmüügist kultuuri-
keskuses, 5/10 € enne etendust.
T, 20. veebruaril 

 ◌ Hiiumaa noorte MV sisekergejõustikus Hiiumaa spor-
dikeskuses.

 ◌ kl 18 noorte ujumisvõistluste karikasari „Aasta ujuja 
2023/2024“ Käina ujulas.
K, 21. veebruaril 

 ◌ kl 18 „Noor tipu tegija“ V etapp
 ◌ kl 18 valmistame sushi‘t Pühalepa vaba aja keskuses 

(Lossi tee 1, Suuremõisa).
R, 23. veebruaril 

 ◌ kl 18 Eesti Vabariigi 106. aastapäevale pühendatud kont-
sert-aktus Käina huvi- ja kultuurikeskuses.
L, 24. veebruaril 

 ◌ Tuuletorn avatud tavapärastel aegadel ja tähistame ühes-
koos vabariigi aastapäeva.

 ◌ kl 15 Kärdla kultuurikeskuses vabariigi aastapäeva auks 
pakkuda „Sada ja seened“ ning lisaks kontsertelamusele on 
võimalus ka tantsujalga keerutada. Kohvilaud.
P, 25. veebruaril 

 ◌ kl 11–13 Aktiivne Algus liikumispühapäev seiklusra-
jal 1–8-aastatele Hiiumaa spordikeskuses. Meie oleme et-
te valmistanud seiklusraja, kus laps ja vanem saavad koos 
hüpata ja joosta ja visata ja püüda ja roomata ja keerelda ja 
rullida jne. Osalustasu 2€.

MÄRTS
R, 1. märtsil

 ◌ kl 15.30–17  veedisko (vanusegrupile 1.–5. klass) Käina 
ujulas. Sissepääs prii.

 ◌ kl 18 Sten Lassmanni soolokontsert „Heino Elleri kodu-
maised viisid“ ning Heino Elleri kogutud klaveriteoste ter-
viksalvestuse esitlus Käina huvi- ja kultuurikeskuse saalis.  
Pilet 15 €/10 € (õpilane, üliõpilane, pensionär).
T, 5. märtsil 

 ◌ kl 13–18 verekeskuse doonoripäev Kärdla kultuurikes-
kuses.
Kinokava: hiiumaakino.ee
Hiiumaa raamatukogud: https://raamatukogu.hiiumaa.
ee/raamatukogud
Hiumaa sündmustekalender: hiiumaa.ee/sundmused

NELJA NURGA GALERII
 ◌ 02.02–02.03.2024 Santa Zukkeri maastikumaalide näi-

tus „Horisont“, mis keskendub inimese ja looduse vahelise-
le suhte kujutamisele läbi müstiliste loodusmaastike. Avami-
ne 02.02 kell 16.

KÄRDLA KULTUURIKESKUS
Avatud E–R kl 10–18

 ◌ Näituseruumis 5.02–1.03 näitus Fred Jüssi jääfotodest „Jää, 
jää!“. Avamine 05.02 kl 16.

HIIUMAA MUUSEUMID
PIKK MAJA:
Avatud E-R kell 10–17, L kell 10–15

 ◌ Suur muusikateemaline näitus „Muusikast hiidlaste elus“ 
avatud kuni 14.02.2024.

 ◌ Näitus „Valev Sein. Saalis ainult kadakad“ avatud 01.02–

07.04.2024. 
 ◌ Näitus „Kiikudes ja ilma...“ avatud 20.02-13.06.2024.

Avatud meenepood ja laste mängutuba.
 
KASSARI MUUSEUMIMAJA on suletud. Avame taas 02.05.2024.

MIHKLI TALUMUUSEUM:
Avatud ettetellimisel! 

 ◌ 19. sajandi taluelu, hooned ja lood. Külastajaid tervitavad 
ka lambad ja kitsed.
Avatud meenepood, saab osta jäätist ja kohvi. 

RUDOLF TOBIASE MAJAMUUSEUM:
Avatud ettetellimisel! 
Suurde maailma jõudnud helilooja sünnikodu.
Lisainfo: hiiumaamuuseum.ee, +372 463 2091 või  
info@hiiumaamuuseum.ee

TUULETORN
EXPO T–R 15–21, L–P 12–21

 ◌ Näitusealal Rene Maajärve fotonäitus „Mere embuses. So-
sinad ja möirged“.

KÄINA KOOL
 ◌ Liia Lüdig-Algvere etnograafiliste akvarellide näitus „NELI 

AASTAAEGA. Küidulkõndimisi“ Käina kooli 1. ja 2. korrusel. 
Näitust saab vaadata koolipäevadel kuni kl 15.30. 

SÕRU MUUSEUM
 ◌ Püsinäitus „Taasleitud asjad“, „Mootorpurjekas „Alar““, 

väike Liia Lüdig-Algvere teoste näitus.  Seminariruumi ka-
sutamise ja kaugtöökoha võimalus. Külastamine kokkulep-
pel, tel 5884 0790, eve.ellermae@hiiumaa.ee.
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